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Sissejuhatus	  

	  
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoda	   on	   kolme	   sektorit	   ühendav	   ja	   kogukonda	   kaasav	  
organisatsioon,	   mille	   eesmärgiks	   on	   ühiselt	   edendada	   7	   valda	   (Alajõe,	   Avinurme,	  
Iisaku,	  Illuka,	  Lohusuu,	  Mäetaguse	  ja	  Tudulinna)	  hõlmava	  piirkonna	  arengut.	  Peipsi-‐
Alutaguse	   Koostöökojal	   on	   hetkel	   33	   liiget,	   	   mis	   on	   12	   võrra	   suurem	   võrreldes	  
asutamisajaga	  2006.	  aastal.	  
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   piirkond	   asub	   Kirde-‐Eestis	   Ida-‐Viru	   maakonna	  
lõunapiirkonnas	  ja	  selle	  pindalaks	  on	  1752	  km2	  (52%	  Ida-‐Viru	  maakonnast).	  	  	  
	  
2007.	   aastal	   valmis	   kogu	   piirkonda	   hõlmav	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	  
tegevuspiirkonna	  strateegia	  aastateks	  2008-‐2013.	  
	  
Strateegia	   elluviimiseks	   on	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökojale	   eraldatud	   2007-‐2013	  
perioodi	   EL	   struktuuritoetuste	   LEADER-‐meetme	   raames	   strateegia	   esmaseks	  
rakendamiseks	   17	   miljoni	   krooni	   (1,1	   miljoni	   euro)	   ulatuses	   rahalist	   toetust.	  
Strateegia	   rakendamise	   raames	   on	   alates	   2009.	   aastast	   Peipsi-‐Alutaguse	  
Koostöökojale	   kohaliku	   kogukonna	   poolt	   esitatud	   130	   taotlust.	   Nendest	   on	   heaks	  
kiidetud	  	  86	  taotlust	  kogusummas	  üle	  18	  miljoni	  krooni	  (ca	  1,17	  miljonit	  eurot),	  mis	  
kõik	   on	   suunatud	   kohaliku	   elu	   arendamisse	   vastavalt	   piirkonna	   strateegilistele	  
prioriteetidele.	  	  
	  
Alates	  2008.	  aastast,	  mil	  strateegia	  koostati,	  on	  oluliselt	  muutunud	  nii	  Eesti	  riigi	  kui	  
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   piirkonna	   olukord.	  Mõned	   planeeritud	   strateegilised	  
tegevused	   on	   osutunud	   olulisemateks	   ja	   mõned	   kaotanud	   oma	   mõju	   piirkonna	  
arengule.	  Olulisemaks	  on	  muutunud	  kogukondade	   ja	  ettevõtete	   toetamine,	   samas	  
kui	  keskkonnaalaseid	  tegevusi	  viiakse	  ellu	  pigem	  strateegia	  väliselt.	  
Käesolev	   aruanne	   annab	   ülevaate	   taotlustest	   ja	   toetuste	   jaotamisest,	   toetatud	  
projektide	   üldisest	   mõjust	   piirkonna	   arengule	   ja	   strateegiliste	   eesmärkide	  
saavutamisele.	  	  
Lühidalt	   on	   antud	   ülevaade	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   kui	   organisatsiooni	  
tegevusest	  ja	  võimalikest	  tulevikuvisioonidest.	  	  
Lisaks	   on	   aruandes	   on	   esitatud	   üldiseid	   soovitusi	   strateegia	   tegevusprioriteetide	  
võimalikuks	  muutmiseks.	  	  



	  

Peipsi	  –	  Alutaguse	  Koostöökoja	  tegevuspiirkonna	  strateegia	  
analüüsi	  lähtekohad	  

Lühiülevaade	  Peipsi	  –	  Alutaguse	  Koostöökoja	  strateegiast	  
	  
Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	   tegevuspiirkonna	  strateegia	  aastateks	  2008-‐2013,	  on	  
piirkondlik	  arengudokument,	  mille	  pikaajaliseks	  eesmärgiks	  on	  korraldada	  piirkonna	  
tegevusi	   integreeritult,	   tagada	   ruumiliselt	   tasakaalustatud	   areng	   ning	   suunata	  
olemasolevaid	   ja	   taotletavaid	   ressursse	   prioriteetsematele	   valdkondadele,	   milleks	  
on	   piirkonna	   elukeskkonna	   ja	   looduskeskkonna	   parandamine	   ning	   kogukondade	  
aktiveerimine.	   Arengu	   planeerimisel	   ja	   toetamisel	   tuleb	   lähtuda	   läbivalt	  
tasakaalustatuse	   põhimõttest,	   tagamaks	   piirkonna	   ühtlane	   areng	   nii	   ajaliselt	   kui	  
territoriaalselt.	  	  
	  
Strateegias	  on	  piirkonna	  olulisemate	  probleemidena	  välja	  toodud:	  

• Kogukondade	  madal	  enesehinnang	   ja	   teadlikkus	  oma	  arenguvõimaluste	   ja	  –
vahendite	  kohta,	  sh	  kogukondasid	  ühendavate	  ürituste	  puudus;	  

• Noorte	  passiivsus,	  piiratud	  võimalused	  huvialadega	  tegelemiseks	  ja	  	  vaba	  aja	  
veetmiseks;	  

• Piirkonna	  kehv	  maine;	  
• Kvaliteetse	  tööjõu	  puudus	  ja	  arenguks	  vajalike	  finantside	  puudumine;	  
• Puuduvad	  efektiivsed	  lahendused	  pere	  ja	  tööelu	  ühendamiseks.	  

 
 
Strateegia	   määratleb	   ka	   prioriteetsemad	   tegevusvaldkonnad,	   mille	   toetamise	   abil	  
võib	  kõige	  efektiivsemalt	  piirkonna	  probleeme	  lahendada:	  	  

• Kogukondade	  aktiveerimine,	   sh.	   külakogukondadele	  ning	  noortele	   suunatud	  
tegevuste	  arendamine;	  

• Elukeskkonna	  parandamine	  ja	  hoidmine;	  
• Ettevõtlikkuse	  suurendamine	  ja	  toetamine;	  
• Looduskeskkonna	  säilitamine	  ja	  säästlik	  kasutamine;	  
• Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  piirkonnasisese	  ja	  –välise	  koostöö	  arendamine	  

 
Eesmärkide	  saavutamiseks	  toetatakse	  nii	   individuaalseid	  tegevusi	  kui	  ka	  võrgustike	  
arendusi.	  	  	  
 

Käesoleva	  analüüsi	  eesmärk	  ja	  metoodika	  
	  
Käesoleva	  analüüsi	  eesmärgiks	  on	  anda	  ülevaade	  strateegia	  alusel	  jaotatud	  taotluste	  
mahu	   ja	   mõju	   kohta,	   organisatsiooni	   ja	   strateegia	   efektiivsuse	   kohta	   ning	   	   teha	  
ettepanekuid	   ja	   soovitusi	   strateegia	   ja	   selle	   rakendussüsteemide	   muutmiseks	  
vastavalt	  piirkonna	  hetkeolukorrale	  ja	  vajadustele.	  	  
	  



Andmete	  saamiseks	  analüüsiti:	  
• statistilisi	  näitajaid;	  
• PAK	  tegevuspiirkonna	  strateegia	  2008-‐2103	  rakendamist,	  sh	  

o toetuse	   analüüs	   alameetmete	   tasemel	   (toetuste	  maht,	   territoriaalne	  
ulatus,	  eesmärkide	  vastavus	  meetme	  eesmärkidele),	  

o taotlejate	  analüüs	  ,	  
o analüüs	   toetuste	   mõju	   ulatusest	   piirkonna	   arengule	   (statistiliste	  

näitajate	  kaudu);	  
• PAK-‐i	   kui	   organisatsiooni	   efektiivsust	   (organisatsiooni	   struktuur,	  	  

ressursikasutus,	  strateegia	  rakendamise	  protseduurid).	  
	  
Analüüsi	   koostamise	   oluliseks	   aluseks	   olid	   ka	   intervjuud	   ning	   veebipõhine	  
küsimustik.	  Küsimustikule	  paluti	  vastata	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  taotlejatel	   ja	  
liikmeskonnal,	  juhatuse	  liikmetega	  viidi	  läbi	  põhjalikumad	  fookusintervjuud:	  

• 33	   liikmesorganisatsioonist	   vastas	   veebipõhisele	   küsimustikule	   20	  
liikmesorganisatsiooni	  (61	  %	  liikmetest);	  

• 68	   taotlejast	   vastas	   veebipõhisele	   küsimustikule	   26	   taotlejat	   (38%	  
taotlejatest);	  

• 7	   juhatuse	   liikmest	   viidi	   läbi	   fookusintervjuud	   6	   liikmega	   (86%	   juhatuse	  
liikmetest).	  

 
Andmete	   kogumisel	   osalesid	   nii	   analüüsi	   läbiviija	   kui	   MTÜ	   Peipsi-‐Alutaguse	  
Koostöökoda	  töötajad.	  	  	  
 

	  
 
 



	  

Strateegia	  rakendamise	  hindamine	  

Strateegia	  alusel	  antud	  toetuste	  jagunemine	  	  
 
 
Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	   tegevuspiirkonna	   strateegia	   alusel	   on	   toetusi	   jagatud	  
alates	   2009.	   aastast.	   	   2009.	   aastal	   jagati	   toetusi	   jooksvalt	   vastavalt	   laekunud	  
taotlustele,	   2010.	   aastal	   jäid	   jooksvalt	   avatuks	   meetmed	   4	   ja	   5.	   Meetmetele	   1-‐3	  
korraldati	  2	  vooru	  (vastavalt	  aasta	  I	  ja	  II	  pooles).	  	  
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Joonis	  1:	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökojale	  esitatud	  taotluste	  jagunemine	  vastavalt	  liikmelisusele	  
	  
Aastatel	   2009-‐2010	   esitati	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökojale	   kokku	   130	  
rahastustaotlust,	  kokku	  68	  erinevalt	  taotlejalt. 
Positiivsena	  võib	  välja	  tuua	  asjaolu,	  et	  suurem	  osa	  taotlejatest	  ei	  kuulu	  MTÜ	  Peipsi-‐
Alutaguse	   Koostöökoda	   liikmeskonda,	   mis	   tähendab,	   et	   tegevusgrupil	   on	  	  
õnnestunud	   strateegia	   rakendamisse	   kaasata	   palju	   uusi	   organisatsioone	   ja	  
ettevõtteid.	   Samas	   on	   küsitluse	   tulemustest	   näha,	   et	   paljud	   taotlejad	   kaaluvad	  
tegevusgrupi	   liikmeskonnagi	   liitumist,	   kuna	   näevad	   sellest	   tekkivat	   kasu	   nende	  
elupaigale.	  	  	  
	  
Kokku	   on	   2010.	   aasta	   lõpu	   seisuga	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   poolt	  
rahastamiseks	  kinnitatud	  86	  taotlust,	  kogusummas	  18	  376	  651	  krooni.	  Taotluste	  kui	  
ka	   toetuse	   suuruse	   jagunemine	   liikmete	   ja	   mitte-‐liikmete	   vahel	   on	   ühes	  
suurusjärgus	   ning	   näitab	   ressursside	   jagamist	   pigem	   väljapoole	   liikmeskonda	   ja	  
kogukonna	  kaasamise	  suurt	  efektiivsust.	  	  
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Joonis	  2:	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  poolt	  kinnitatud	  taotluste	  eelarvete	  jagunemine	  vastavalt	  
liikmelisusele	  
 
Euroopa	  kontrollikoja	  auditis	  2004-‐2006	  aasta	  LEADER	  tegevusgruppide	  strateegiate	  
rakendamise	   kohta	   (eriaruanne	   nr.	   5,	   2010)	   on	   rakendamisel	   saadava	  	  
lisandväärtuse	   ühe	   näitena	   toodud	   kogukonna	   kaasamine	   ja	   toetuste	   suunamine	  
liikmeskonnast	   väljapoole.	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   piirkonna	   strateegia	  
rakendamise	   analüüs	   näitab,	   et	   antud	   piirkonnas	   on	   kogukonna	   kaasamisega	  
strateegia	  rakendamisse	  piisava	  edukusega	  hakkama	  saadud.	  	  	  	  
 
LEADER	   tegevusgruppidele	   on	   erinevates	   auditites	   ette	   heidetud	   liigset	   avaliku	  
sektori	   finantseerimist,	   mis	   võib	   kaasa	   tuua	   toetuse	   tühimõju	   (toetus	   antakse	  
tegevusele,	  mida	   teostataks	   ka	   sellisel	   juhul,	   kui	   LEADER	   rahastust	   ei	   eraldataks).	  
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   projektid	   on	   94%	   ulatuses	   suunatud	   kas	   kolmanda	  
sektori	  või	  ettevõtluse	  toetamiseks	  ning	  arendamiseks,	  sh	  veidi	  suurem	  osakaal	  on	  
kolmanda	   sektori	   projektidel.	   Analüüsi	   teostamise	   käigus	   toodi	   korduvalt	   välja,	   et	  
kolmanda	   sektori	   toetamine	   on	   piirkonna	   kindel	   prioriteet,	   kuna	   need	  
organisatsioonid	   annavad	   olulise	   panuse	   elukeskkonna	   üldisele	   paranemisele	  
(ühtsustunne,	  vaba	  aja	  tegevused	  jne).	  	  Vastav	  prioritiseerimine	  tuleb	  otseselt	  välja	  
ka	  toetatud	  taotluste	  jagunemises,	  kus	  on	  näha,	  et	  51%	  kogueelarvest	  on	  suunatud	  
kolmandale	  sektorile.	  	  
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Joonis	  3:	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  poolt	  kinnitatud	  taotluste	  eelarvete	  sektoripõhine	  jagunemine	  	  



 
Kolmanda	   sektori	   ja	   ettevõtlussektori	   kogutoetuse	   suuruse	   suhteline	   sarnasus	   aga	  
näitab,	   et	   piirkonna	   ettevõtjad	   on	   huvitatud	   ja	   valmis	   ettevõtluse	   arendamisega	  
tegelema.	   Eriti,	   kui	   võtta	   arvesse,	   et	   ettevõtjate	   oma	   panus	   ehk	   omafinantseering	  	  	  
tegevuse	  elluviimiseks	  on	  oluliselt	   suurem,	  kui	   kolmanda	   sektori	  organisatsioonidel	  	  
(40%-‐60%	  vs.	  10%).	  On	  väga	  positiivne,	  et	  ettevõtlussektor	  on	  olnud	  aktiivne	  taotleja	  
ning	   olulised	   vahendid	   on	   suunatud	   ettevõtete	   kaasajastamisse	   ja	   tootmise	  
tõhustamisse.	  	  Allpool	  on	  näidatud	  eelarvete	  täpsem	  jagunemine	  taotleja	  tüübi	  järgi.	  
Suurimad	  rahalised	  vahendid	  on	  suunatud	  ettevõtete	  ja	  MTÜ-‐de	  arengusse.	  	  	  
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Joonis	  4:	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  poolt	  kinnitatud	  taotluste	  eelarvete	  	  jagunemine	  tulenevalt	  
taotleja	  tüübist. 
 
Kuna	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   piirkonna	   valdade	   arengunäitajad	   erinevad	  
oluliselt,	   siis	   analüüsiti	   ka	   taotluste	   ja	   eelarvete	   jagunemist	   valdade	   lõikes.	   Kõige	  
aktiivsemateks	   taotlejateks	   osutusid	   Avinurme	   ja	   Iisaku	   vallad,	   mis	   kokku	   esitasid	  
rohkem	   kui	   60%	   kõikidest	   taotlustest.	   Võrreldes	   taotlemise	   aktiivsust	   valdades	  
registreeritud	   avaliku,	   ettevõtlus-‐	   ja	   kolmanda	   sektori	   üksuste	   hulgaga,	   on	   vahed	  
valdade	  vahel	  oluliselt	  väiksemad,	  kuid	  Avinurme	  ja	  Iisaku	  valla	  üksused	  on	  taotuste	  
esitamise	  aktiivsuses	  teistest	  valdadest	  siiski	  2	  korda	  aktiivsemad.	  See	  tähendab,	  et	  
kõige	  efektiivsemalt	  on	  suudetud	  kohalikku	  kogukonda	  kaasata	  just	  nendes	  valdades.	  
Vald Taotluste	  arv	  

(esitatud)
Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

Rahvaarv Esitatud	  
taotluste	  arv	  100	  
elaniku	  kohta

Rahastatud	  
taotluste	  arv	  
100	  elaniku	  
kohta

Vallas	  
registreeritud	  
üksuste	  arv*

Esitatud	  
taotluste	  arv	  10	  
üksuse	  kohta

Rahastatud	  
taotluste	  arv	  10	  
üksuse	  kohta

Alajõe	   11	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   5	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   309	  	  	  	  	  	  	  	  	   3,56	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,62	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   44	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   2,50	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,14	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Avinurme 38	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   25	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1	  487	  	  	  	  	   2,56	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,68	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   99	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   3,84	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   2,53	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Iisaku 41	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   26	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1	  380	  	  	  	  	   2,97	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,88	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   107	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   3,83	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   2,43	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Il luka 7	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   5	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   958	  	  	  	  	  	  	  	  	   0,73	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   0,52	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   46	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,52	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,09	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Lohusuu 12	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   7	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   785	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,53	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   0,89	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   67	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,79	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,04	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Mäetaguse 5	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   4	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1	  519	  	  	  	  	   0,33	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   0,26	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   98	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   0,51	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   0,41	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Tudulinna 11	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   9	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   605	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,82	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,49	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   74	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,49	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1,22	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

*	  FIE,	  täisühing,	  usaldusühing,	  osaühing,	  aktsiaselts,	  tulundusühistu,	  MTÜ,	  SA,	  KOV	  üksus,	  ri iklik	  üksus  
Tabel	  1.	  Taotluste	  jagunemine	  valdade	  lõikes	  
	  
Toetatud	   projektide	   eelarvete	   kogusumma	   on	   valdade	   vahel	   jagunenud	   sarnaselt	  
taotluste	   esitamise	   aktiivsusega,	   kuid	   võrreldes	   toetatud	   projektide	   eelarvete	  
kogusummat	  valdade	  rahvaarvuga,	  muutub	  jagunemine	  valdade	  vahel	  oluliselt.	  	  	  	  



927	  878	  

6	  772	  599	  

3	  477	  448	  

1	  379	  888	   1	  241	  911	  

239	  289	  

3	  761	  684	  

575	  954	  

-‐

1	  000	  000	  

2	  000	  000	  

3	  000	  000	  

4	  000	  000	  

5	  000	  000	  

6	  000	  000	  

7	  000	  000	  

8	  000	  000	  

Alajõe Avinurme Iisaku Illuka Lohusuu Mäetaguse Tudulinna PAK	  
piirkond

Toetatud	  taotluste	  eelarvete	  kogusumma	  
valdade	  lõikes	  (kroonides)

 
Joonis	  5:	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  poolt	  kinnitatud	  taotluste	  eelarvete	  	  jagunemine	  	  valdade	  
lõikes. 
 
Suurimaks	   toetuse	   saajateks	   kujuneb	   selliselt	   Tudulinna	   vald,	   samuti	   on	   jõudsalt	  
suunatud	   vahendeid	   Avinurme	   ja	   Alajõe	   valda.	   Arvestades	   piirkonna	   eelarvete	   ja	  
rahvaarvu	   suhteid	   on	   selline	   jagunemine	   vastavuses	   piirkondlike	   kitsaskohtade	   ja	  
eripäradega	   ning	   valdade	   positsioone	   ja	   võimalusi	   tuleks	   arvestada	   ka	   edasisel	  
toetuse	  jagamisel.	  	  	  
 

3	  003	  

4	  555	  

2	  520	  

1	  440	   1	  582	  

158	  

6	  218	  

309

1487 1380
958 785

1519

605

-‐

1	  000	  

2	  000	  

3	  000	  

4	  000	  

5	  000	  

6	  000	  

7	  000	  

Alajõe Avinurme Iisaku Illuka Lohusuu Mäetaguse Tudulinna

Toetatud	  taotluste	  eelarvete	  suhe	  rahvaarvu

Eelarve	  suurus	  ühe	  elaniku	  kohta	  (kroonides) Rahvaarv

 
Joonis	  6:	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  poolt	  kinnitatud	  taotluste	  eelarvete	  	  suurus	  ühe	  elaniku	  kohta.	   

 
 



	  

Taotlejate	  üldised	  hinnangud	  strateegia	  rakendamisprotsessile	  
 
Taotlejate	  täpsemate	  hinnangute	  saamiseks	  viidi	   läbi	  veebipõhine	  küsitlus.	  Küsitlus	  
saadeti	   kõigile	   68	   üksusele,	   mis	   olid	   aastatel	   2009-‐2010	   esitanud	   taotlusi	   Peipsi-‐
Alutaguse	   Koostöökoja	   tegevuspiirkonna	   strateegia	   raames.	   68	   taotlejast	   vastas	  
veebipõhisele	  küsimustikule	  26	  taotlejat	  (38%).	  	  
Taotlejate	   käest	   küsiti	   arvamust	   strateegia	   ja	   selle	   selguse	   kohta,	   taotluste	  
esitamisel	  vajamineva	  abi	  ulatuse	  ja	  kvaliteedi	  kohta,	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  
tegevuste	  kohta	  strateegia	  rakendamisel	  ning	  hinnanguid	  oma	  projektide	  elluviimise	  
kohta.	  
Taotluse	   esitamise	   põhjuseks	   seadsid	   veerand	   vastanutest	   põhjuse,	   et	   nende	  
olemasolev	   idee	   vastas	   täpselt	   strateegia	   eesmärkidele	   ja	   teine	   veerand	   oli	  
koostanud	   oma	   taotluse	   tulenevalt	   strateegia	   piirkondlikest	   eesmärkidest.	   	   Selline	  
otseselt	  strateegiast	  tulenevate	  taotluste	  suur	  osakaal	  näitab,	  et	  suures	  osas	  vastab	  
strateegia	  kogukonna	  vajadustele.	  	  
 
Taotlejate	  poolt	  on	  peetud	  oluliseks,	  et	   strateegia	   rakendamise	  kaudu	  on	  võimalik	  
suunata	  ressursse	  just	  piirkonnapõhiste	  probleemide	  lahendamisse	  ning	  toetada	  ka	  
väiksemaid	   tegijaid,	   kes	   ei	   saa	   suurematest	   programmidest	   erinevatel	   põhjustel	  
toetusi	   küsida	   (kogemuste	   puudus,	   raskused	   omafinantseeringuga,	   eelarve	   suurus	  
jne).	  Ligi	  veerand	  küsitletutest,	  kelle	  taotlus	  oli	  saanud	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  
poolt	  kinnituse,	  ei	  olnud	  enne	  taotlusi	  koostanud	  ega	  kuskile	  esitanud.	  Kokku	  oli	  üle	  
poole	  neid	  ,	  kellel	  oli	  	  eelnev	  kogemus	  vaid	  kuni	  2	  projektiga.	  	  
 
Taotlejad	   avaldasid	   arvamust	   ka	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   strateegia	   ja	  
taotluste	   esitamisel	   abiks	   olevate	   infomaterjalide	   arusaadavuse	   ja	   kättesaadavuse	  
osas.	   Üldiselt	   peeti	   materjale	   selgeteks	   	   ja	   informatiivseteks.	   Kõrgelt	   hinnati	   info	  
kättesaadavust	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   kodulehel	   ning	   töötajate	   abi	   info	  
jagamisel	   ja	  selgitamisel.	  Veidi	  madalamalt,	  aga	  siiski	  keskmiselt	  kõrgemalt,	  hinnati	  
töötajate	  kiirust	  abi	  ja	  järelpärimistele	  vastamisel.	  	  
	  
Strateegiat	  ennast	  peetakse	  üldiselt	  selgeks,	  kuid	  välja	  on	  toodud	  vajadus	  meetmete	  
eesmärke	  ja	  tegevusi	  konkretiseerida.	  	  
	  
Kokkuvõtlikult	   võib	   öelda,	   et	   taotlejatel	   on	   olemas	   üldinfo	   Peipsi-‐Alutaguse	  
Koostöökoja	   tegevuspiirkonnast,	   nad	   peavad	   kohalikul	   vajadusel	   põhinevat	  
toetusskeemi	   väga	   oluliseks	   ning	   arvavad,	   et	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoda	   on	  
hästi	   hakkama	   saanud	   toetuste	   jagamise	   ja	   taotlejate	   abistamisega	   nii	   taotluste	  
koostamise	  kui	  projektide	  elluviimise	  faasis.	  	  
	  

 

	  

	  



	  

Strateegia	  rakendamine	  meetmete	  põhiselt	  
 
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   strateegia	   toetusmehhanismid	   on	   ära	   jagatud	   4	  
põhimeetme	  ja	  1	  tugimeetme	  vahel.	  	  

1. Kogukondade	  aktiveerimine,	   sh.	   külakogukondadele	  ning	  noortele	   suunatud	  
tegevuste	  arendamine;	  

2. Elukeskkonna	  parandamine	  ja	  hoidmine;	  
3. Ettevõtlikkuse	  suurendamine	  ja	  toetamine;	  
4. Looduskeskkonna	  säilitamine	  ja	  säästlik	  kasutamine	  
5. Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  piirkonnasisese	  ja	  –välise	  koostöö	  arendamine	  

 
 
2009-‐2010	   aastal	   on	   toetusi	   jagatud	   kõikide	  meetmete	   alt,	   kõige	  mahukamalt	   on	  
toetatud	   ettevõtlikkuse	   ja	   ettevõtluse	   arendustegevusi,	   millele	   on	   järgnenud	  
kogukondade	  ja	  elukeskkonna	  arengule	  suunatud	  tegevused.	  	  
 

25%

12%

54%

4%
5%

Toetatud	  taotluste	  eelarvete	  jagunemine	  
meetmepõhiselt

Meede	  1:	  	  4,63	  MEEK
Meede	  2:	  	  2,19	  MEEK
Meede	  3:	  	  9,89	  MEEK
Meede	  4:	  	  0,67	  MEEK
Meede	  5:	  	  0,99	  MEEK

 
Joonis	  7:	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  poolt	  kinnitatud	  taotluste	  eelarvete	  	  jagunemine	  meetmete	  
vahel.	   
 
	  
Strateegia	  rakendamise	  käigus	  on	  välja	  tulnud,	  et	  mõned	  meetmed	  on	  vajalikumad	  
ja	   kogukonna	   poolt	   aktiivsemalt	   kasutatud	   kui	   teised.	   Põhjuseks	   on	   siinkohal	   nii	  
piirkonna	   probleemsete	   valdkondade	   prioriteetsus	   kogukonnale	   kui	   ka	   kogukonna	  
soov	  aktiivselt	  tegutseda	  (nt.	  piirkondlikud	  arendustegevused,	  keskkonnaküsimused	  
jm	  ei	  ole	  aktiivset	  rakendust	  leidnud,	  samas	  kui	  ettevõtluse	  toetamise	  tegevused	  on	  
väga	  ulatuslikult	   kasutatavad).	   	   	   Samuti	   on	  näha,	   	   et	   tegevused	  on	  eri	  meetmetes	  
erineva	   üldistuse	   astmega,	   mis	   võib	   osaliselt	   takistada	   kogukonna	   initsiatiivi	  
tekkimist	   (nt.	   liiga	   konkreetse	   valdkonna	   abimeede	   võib	   piirata	   võimalust	   laiemalt	  
probleeme	  lahendada	  ja	  samas	  liiga	  üldine	  abimeede	  takistab	  kogukonna	  kaasamist	  
konkreetsemate	  valdkondade	  arendusse).	  

 



	  

Meede	  1.	  Kogukondade	  aktiveerimine,	  sh.	  külakogukondadele	  ning	  noortele	  
suunatud	  tegevuste	  arendamine	  
 
Meede	  1	  on	   loodud	  selleks,	  et	   suunata	   ressursse	  probleemide	   lahendamiseks,	  mis	  
tekivad	   kogukondade	   passiivsusest	   ja	   vahendite	   vähesusest	   küla-‐	   ja	   väiksemate	  
ühenduste	   elu	   korraldamisel.	   Sealjuures	   on	   olulisteks	   probleemideks	   ka	   noorte	  
passiivsus	   ja	   väike	   valik	   oma	   vaba	   aja	   ja	   huvitegevuse	   korraldamisel.	   Meede	   on	  
jagatud	  3	  alameetmeks,	  millel	  on	  igal	  oma	  konkreetne	  eesmärk.	  	  
 
Aastatel	   2009-‐2010	  on	   toetatud	  kokku	  28	  projekti	   kogusummas	  4	  627	  408	  krooni.	  
Aktiivsemad	  taotlejad	  on	  olnud	  Avinurme	  ja	  Iisaku	  vald	  ning	  nendesse	  valdadesse	  on	  
suunatud	  ka	  suurem	  osa	  ressurssidest.	  	  

KOKKU	  meede	  1
Vald Taotluste	  

arv	  
(esitatud)

Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

Taotluste	  
arv	  

(esitatud)

Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

	  Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma	  

Taotluste	  
arv	  

(esitatud)

Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma

Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma

Alajõe 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   0 0 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   0 0 -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   139	  000,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Avinurme 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  7	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	   8 5 	  	  	  	  	  1	  063	  239,00	   1 1 262	  550,00	  	  	  	  	   2	  218	  710,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Iisaku 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   12 6 	  	  	  	  	  1	  055	  844,00	   0 0 -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   1	  159	  332,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Illuka 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   2 1 	  	  	  	  	  	  	  	  	  239	  632,00	   0 0 -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   490	  132,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Lohusuu 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   0 0 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   1 1 11	  819,00	  	  	  	  	  	  	   11	  819,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Mäetaguse 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   0 0 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   0 0 -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   -‐ 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Tudulinna 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   1 1 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  12	  900,00	   1 1 40	  080,00	  	  	  	  	  	  	   608	  415,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
PAK	  piirkond 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   0 0 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   0 0 -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   -‐ 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Kokku 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  22	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  12	   23 13 	  	  	  	  	  2	  371	  615,00	   3 3 	  	  	  	  	  	  314	  449,00	   4	  627	  408,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  555	  435,00	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  1	  941	  344,00	  

Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma

	  	  	  	  	  	  	  	  	  139	  000,00	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  892	  921,00	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  103	  488,00	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  250	  500,00	  

Meede	  1.2 Meede	  1.3Meede	  1.1

Tabel	  2:	  Meetme	  1	  taotluste	  ja	  rahastuse	  jagunemine.	  	  
	  
Meetme	  1.1:	  Aktiivsed	  ja	  tugevad	  külakogukonnad	  	  eesmärk	  on	  saavutada	  olukord,	  
kus	   piirkonnas	   tegutsevad	   aktiivsed	   ja	   ühtsed	   külakogukonnad,	   kus	   kogukonna	  
liikmetel	  on	  võimalused	  külategevustes	  osalemiseks	  ning	  nende	  läbiviimiseks	  ja	  tahe	  
osaleda	  kogukonna	  probleemide	  lahendamisel.	  
	  
Alameetme	   peamisteks	   edukuse	   indikaatoreiks	   ja	   seirenäitajateks	   on	   juurde	  
tekkinud	  külaplatsid	   ja	  mänguväljakud	  ning	  nende	  kasutamise	  aktiivsus	  kogukonna	  
poolt,	   samuti	   külapäevad	   ja	   kohalikul	   tasandil	   korraldatavate	   kultuuriürituste	  
korraldamine	  ning	  üritustel	  osalenute	  hulk.	  	  
	  
Rahastatud	  projektide	  raames	  on	  parendatud	  või	   juurde	  tekitatud	  8	  külaplatsi,	  mis	  
on	  oluliselt	  suurem	  eesmärgiks	  seatust	  (2).	  Lisaks	  on	  projektide	  raames	  korraldatud	  
3	  kohalikku	  üritust.	  	  Ürituste	  külastajate	  arvu	  kohta	  ei	  ole	  näitajaid	  kogutud.	  	  	  
	  
	  
Meetme	   1.2:	   Kogukonna	   erinevatele	   sihtgruppidele	   suunatud	   tegevuste	  
mitmekesistamine	   eesmärk	   on	   tekitada	   võimalusi	   kogukonna	   erinevate	   huvidega	  
ning	   soovidega	   liikmetele	   aktiivseks	   vaba	   aja	   veetmiseks,	   mille	   tulemusena	   on	  
kasvanud	   kogukonna	   liikmete	   teadmised	   ja	   oskused	   ning	   tahe	   osaleda	   kogukonna	  
tegevustes.	  
 



Alameetme	   peamisteks	   edukuse	   indikaatoreiks	   ja	   seirenäitajateks	   on	   kohalike	  
elanike	   rahulolu	   kasv,	   piirkondlikel	   üritustel	   osalemise	   näitajad	   ning	   läbiviidud	  
laagrite,	   huvialaringide	   ja	   õpitubade	   hulk.	   Kuna	   antud	   alameede	   on	   suunatud	   ka	  
noorte	   teadmiste	   ja	   oskuste	   kasvatamisele	   ning	   noorte	   tööoskuste	   arendamisele,	  
saab	   käesoleva	   teotusmehhanismi	   edukust	   hinnata	   ka	   uute	   oskustega	   noorte	  
kasutamise	  järgi	  piirkonna	  ettevõtjate	  poolt.	  
	  
Rahastatud	  projektide	  raames	  on	  toetatud	  11	  erinevat	  ringi,	  õpituba	  ja	  laagrit	  ning	  2	  
esinemist,	   mis	   olid	   suunatud	   kogu	   piirkonnale.	   Samuti	   on	   toetatud	   huviringide	  
seadmete	   soetamist	   ning	   vaba	   aja	   veetmiskohtade	   parendamist,	   kuigi	   otseselt	   ei	  
olnud	  sellised	  toetused	  meetmepõhiselt	  toetusteks	  ette	  nähtud.	  Toetuste	  jagamisel	  
on	  aga	  arvestatud	  üldiste	  strateegia	  eesmärkidega.	  Ettevõtjate	  kaasamist	  ja	  noorte	  
uute	  teadmiste	  kasutamist	  ettevõtjate	  poolt	  ei	  ole	  piirkonnas	  veel	  tekkinud.	  	  
 
Meetme	   1.3:	   Piirkondlike	   kogukondlike	   ühistegevuste	   arendamine	   ja	  
väikekogukondade	  omavaheline	  piirkondlik	  koostöö	  eesmärgiks	  on	  Peipsi-‐	  Alutaguse	  
Koostöökoja	   piirkonna	   tugeva	   ühtse	   “meie”-‐tunde	   tekkimine	   ning	   piirkonna	  
jätkusuutlik	  areng	  kogukonna	  potentsiaali	  maksimaalsel	  kasutamisel.	  
 
Alameetme	   peamisteks	   edukuse	   indikaatoreiks	   ja	   seirenäitajateks	   on	   juurde	  
tekkinud	   uued	   piirkondlikud	   üritused	   ja	   ühistegevused	   ning	   kogukonna	   huvi	  
piirkondlike	  tegevuste	  vastu.	  	  
	  
Rahastatud	   projektide	   raames	   on	   toetatud	   2	   uue	   piirkondliku	   ürituse	   läbiviimist.	  
Samuti	  on	  toetatud	  piirkonnale	  olulise	  koosviibimise	  objekti	  parendamist.	  	  
 
Seirenäitajad	  (meede	  1)	   Eesmärk	   2009-‐2010	   projektide	  

näitajad	  
	  Külaplatside,	  mänguväljakute	  arv	  	   	  2	   8	  
	  Ürituste	  arv	  	   	  5	   3	  
	  Kaasatud	  elanike	  arv,	  sh	  noorte	  	   	  1500	   -‐	  
	  Külastajate	  arv	  	   	  5000	   -‐	  
	  Ringide,	  õpitubade	  ja	  laagrite	  arv	  	   	  5	   11	  
	  Kaasatud	  ettevõtjate	  arv	  	   	  5	   -‐	  
	  Uute	  piirkondlike	  ürituste	  arv	  	   	  2	   2	  
	  Piirkondlike	  ühistegevuste	  arv	  	   2	   -‐	  
	  Kogukondade	  vahelised	  külastused	  	   	  3	   -‐	  
	  
Taotlejad	   ja	   liikmed	  peavad	  meetme	  eesmärke	   ja	  tegevusi	  üldiselt	  arusaadavateks,	  
suuremaks	   probleemiks	   peetakse	   piirkondlike	   ühisinitsiatiivide	   puudumist.	   Kuna	  
noortega	   seonduvad	   tegevused	   ja	   noorte	   kaasamine	   on	   kogu	   piirkonnale	   väga	  
olulised,	   siis	   peetakse	   vajalikuks	   noortega	   seonduvate	   tegevuste	   ulatuslikumat	  
toetamist	  ja	  teadvustamist	  juba	  strateegia	  raames.	  	  	  
 
Kokkuvõtvalt	   võib	   öelda,	   et	   meetme	   toetused	   on	   suunatud	   kogukondade	  
aktiveerimisele,	   nagu	   strateegia	   ette	   näeb.	   Samas	   on	  mõju	  meetme	   eesmärkide	  



saavutamisele	   veel	   väike.	   	   Kõige	   väiksem	   on	   ühistegevuste	   osakaal.	   Toetuste	  
jagamisel	  ei	  ole	  otseselt	  järgitud	  seirenäitajate	  tasakaalustatud	  täitmist.	  	  
Vajalik	   oleks	  meetme	  eesmärkide	   ja	   tegevuste	  muutmine	   või	   täpsustamine	  ning	  
ka	  seirenäitajate	  üle	  vaatamine,	  et	  oleks	  võimalik	  tõhusamalt	  ressursside	  jagamist	  
ja	   eesmärkide	   saavutamist	   jälgida.	   Meetme	   alameetmete	   tegevused	   võiks	  
täpsemaks	   teha	   (täpsustada	   investeeringute	   ulatust)	   ja	   vajadusel	   suurendada	  
alammeetmete	   arvu	   (eraldi	   alammeede	   noortele	   suunatud	   tegevustele).	   Vajalik	  
oleks	  seirenäitajate	  kogumise	  süsteemi	  käivitamine.	  	  

	  

Meede	  2.	  Elukeskkonna	  parandamine	  ja	  hoidmine	  
 
Meede	  2	  on	   loodud	  selleks,	  et	   suunata	   ressursse	  piirkonna	  maine	  parandamisega,	  
logistiliste	   kitsaskohtade	   leevendamisega	   ja	   teenuste	   kättesaadavuse	  
parandamisega	   seotud	   tegevustele.	   Eeltoodud	   komponendid	   mõjutavad	   oluliselt	  
kohalike	   elanike	   ja	   piirkonna	   külaliste	   arvamust	   piirkonnast	   ning	   on	   oluline	   osa	  
elanike	  elukvaliteedist.	  	  	  
 
Aastatel	   2009-‐2010	  on	   toetatud	  kokku	  12	  projekti	   kogusummas	  2	  193	  877	  krooni.	  
Aktiivsemad	  taotlejad	  on	  olnud	  Avinurme	  ja	  Lohusuu	  vald	  ning	  nendesse	  valdadesse	  
on	  suunatud	  ka	  suurem	  osa	  ressurssidest.	  	  
 
 

KOKKU	  meede	  2
Vald Taotluste	  

arv	  
(esitatud)

Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

Taotluste	  arv	  
(esitatud)

Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma

Taotluste	  
arv	  

(esitatud)

Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma

Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma

Alajõe 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   235	  452,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Avinurme 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  511	  154,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6	   3	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   181	  282,00	  	  	  	  	  	   692	  436,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Iisaku 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  60	  000,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   1	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   58	  707,00	  	  	  	  	  	  	  	  	   386	  056,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Illuka 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Lohusuu 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   1	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   11	  252,00	  	  	  	  	  	  	  	  	   846	  266,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Mäetaguse 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Tudulinna 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
PAK	  piirkond 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   1	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   33	  667,00	  	  	  	  	  	  	  	  	   33	  667,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Kokku 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  571	  154,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  9	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6	   	  	  	  	  	  	  	  	  284	  908,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	  193	  877,00	  

Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma

Meede	  2.1

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

Meede	  2.2 Meede	  2.3	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  1	  337	  815,00	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  235	  452,00	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  267	  349,00	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  835	  014,00	  

 
Tabel	  3:	  Meetme	  2	  	  taotluste	  ja	  rahastuse	  jagunemine.	  	  
 
Meetme	   2.1:	   Ühisteenuste	   arendamine	   	   eesmärk	   on	   saavutada	   olukord,	   kus	  
piirkonnas	   on	   elanikele	   pakutavad	   teenused	   mõistliku	   aja	   ja	   ressursikulutusega	  
kättesaadavad.	   Siinkohal	   on	   oluline	   määratleda	   kas	   ja	   kuidas	   võiks	   pakkuda	  
piirkondlikke	  ühisteenuseid.	  	  	  
	  
Alameetme	  peamisteks	   edukuse	   indikaatoreiks	   ja	   seirenäitajateks	  on	  ühisteenuste	  
pakkumiseks	   loodud	   kavade	   maht	   ja	   ühisteenuste	   lisandumine	   ning	   nende	  
kasutamine	  kohalike	  elanike	  poolt.	  	  	  
	  
Rahastatud	  projektide	  tegevused	  ei	  ole	  ühtselt	  suunatud	  tervet	  piirkonda	  hõlmavate	  
ühisteenuste	   arendamisse,	   v.a	   üks	   projekt,	   mille	   alusel	   arendatakse	   piirkonda	  
tekkivat	   ühtset	   päästeteenistust.	   Pigem	   on	   toetused	   suunatud	   teenuste	  



kättesaadavuse	   parandamisele	   väiksema	   territooriumi	   ulatuses.	   Kuna	   otseselt	  
ühisteenuseid	   arendatud	   ei	   ole,	   siis	   ei	   ole	   ka	   võimalik	   anda	   andmeid	   teenuse	  
kasutajate	  kohta.	  	  
 
Meetme	   2.2:	   Piirkonna	   pärandi	   säilitamine	   	   eesmärk	   on	   saavutada	   olukord,	   kus	  
piirkonna	  traditsioonid	  ja	  kultuur	  on	  kogukonnatasandil	  säilitatud	  ja	  nii	  elanikel	  kui	  
piirkonna	  külastajatel	  on	  võimalik	  saada	  ülevaade	  selle	  piirkonna	  traditsioonidest	  ja	  
kultuuriloost.	  	  	  
	  
Alameetme	   peamisteks	   edukuse	   indikaatoreiks	   ja	   seirenäitajateks	   on	   piirkonnas	  
tegutsevate	  ajaloo-‐	  ja	  muuseumitubade	  arv	  ja	  nende	  külastatavus.	  	  
	  
Rahastatud	   projektide	   tegevuste	   tulemusena	   on	   toetatud	   1	   muuseumitoa	  
parandamist,	   lisaks	   on	   toetusi	   antud	   kohalike	   traditsioonide	   ja	   kultuuriloo	  
säilitamisele	  paberkandjal.	  Külastajate	  arvu	  ja	  selle	  kasvu	  kohta	  andmeid	  kogutud	  ei	  
ole.	  	  
 
Meetme	   2.3:	   Piirkondliku	   mainekujunduse	   toetamine	   	   eesmärk	   on	   elanike	   ja	  
külastajate	   	   jaoks	   hea	   mainega	   ühtse	   piirkonna	   olemasolu,	   kus	   elamist	   ja	   mille	  
külastamist	  on	  kerge	  tunnistada	  ja	  propageerida.	  	  	  
	  
Alameetme	   peamisteks	   edukuse	   indikaatoreiks	   ja	   seirenäitajateks	   on	   ühtse	  
mainekujunduskontseptsiooni	   olemasolu,	   piirkonda	   reklaamivate	  materjalide	   hulk,	  
piirkondlike	  maineürituste	   ja	   nendel	   osalenute	   arv	   ning	   piirkonda	   saabuvate	   uute	  
külastuste	  hulk.	  	  
	  
Rahastatud	   projektide	   tulemusena	   ei	   ole	   veel	   toetatud	   tegevusi	   ühtse	  
mainekujunduskontseptsiooni	  loomiseks	  ja	  piirkondlike	  reklaamürituse	  läbiviimiseks.	  
Pigem	  on	  toetused	  suunatud	  reklaammaterjalide	   loomiseks,	  millest	  suurem	  osa	  on	  
individuaalset	  objekti	  või	  ala,	  mitte	  aga	  kogu	  piirkonda	  hõlmava	  mainekujundusliku	  
eesmärgiga.	  Samas	  on	  piirkond	  piisavalt	  väike,	  mistõttu	  on	  ka	  väiksemate	  objektide	  
või	  alade	  esiletõstmine	  osaliselt	  ka	  tervele	  piirkonnale	  kasu	  tekitav.	  Hetkel	  puudub	  
süsteem	   uute	   külastajate	   ja	   PAK	   piirkonna	   kohta	   tehtavate	   järelpärimiste	   mahu	  
mõõtmiseks.	  
 
 

Seirenäitajad	  (meede	  2)	   Eesmärk	   2009-‐2010	  
projektide	  
näitajad	  

Teenuseid	  kasutavate	  eakate,	  laste	  ja	  noorte	  arv	   500	   -‐	  
Ajaloo-‐	  ja	  muuseumitubade	  arv	   3	   1	  
Külastajate	  arv	   200	   -‐	  
Piirkonna	  ühtne	  mainekujunduslik	  kontseptsioon	   1	   -‐	  

Reklaamtrükiste	  ja	  materjalide	  arv	   5	   6	  
Üritustel	  osalenute	  arv	  2000	   2000	   10000	  
Piirkonna	  kohta	  tehtud	  järelpärimiste	  arv	  (PAK’i	  
kaudu)	  

100	  
	  

-‐	  

 



Taotlejad	   ja	   liikmed	  peavad	  meetme	  eesmärke	   ja	  tegevusi	  üldiselt	  arusaadavateks,	  	  
kuid	   vajadust	   käesoleva	   meetme	   jaoks	   eraldi	   ei	   tunnetata.	   Tulenevalt	   piirkonna	  
hõredast	   asustatustest	   ei	   ole	   võimalik	   efektiivselt	   arendada	   ühiseid	   teenuseid,	  
olenemata	   sellest,	   et	   teenuste	   ühine	   pakkumine	   võiks	   parandada	   kogukonnale	  
pakutavate	   teenuste	   hulka.	   Probleemiks	   peetakse	   piirkondlike	   tegevuste	   väga	  
väikest	   osakaalu,	   mis	   ei	   ole	   võimaldanud	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   piirkonda	  
tõhusalt	  tutvustada	  ei	  piirkonna	  siseselt	  ega	  ka	  piirkonnast	  väljapoole.	  
 
Kokkuvõtlikult	   ei	   ole	   meetme	   raames	   teostatud	   tegevused	   veel	   mõjutanud	  
oluliselt	  meetme	  eesmärkide	   saavutamist.	  Vajalik	  oleks	   seirenäitajate	  analüüs	   ja	  
muutmine,	  mis	   võimaldaks	   ka	   paremini	   hinnata	   seirenäitajate	  mõju	   eesmärkide	  
saavutamisele.	   Samas	   vajaksid	   meetme	   eesmärgid	   ning	   toetatavad	   tegevused	  
muutmist	   ja	   piirkonna	   vajadustele	   vastavusse	   viimist	   (nt.	   ühisteenuste	  
arendamise	   vajalikkus	   ja	   ulatus,	   piirkonnaüleste	   tegevuste	   suurem	   osakaal	  
võrreldes	   väiksemale	   kogukonnale	   suunatud	   üritustega).	   Samas	   peaks	   paika	  
panema	   ka	   eesmärgid,	   	   mis	   on	   pikemaajalised	   ning	   vajaksid	   etapiviisilist	  
lähenemist	  ning	  konkreetsemad	  sammud	  kogukonna	  kaasamise	  tõhustamiseks	  (nt.	  
arusaamine	  ühtse	  piirkonna	  mõistest	   ja	  vajalikkusest	  kogukonna	   jaoks	  ning	   selle	  
maine).	  Võimalik	  oleks	  meetme	  ühendamine	  teiste	  meetmetega	  (osaliselt	  1.	  ja	  5.	  
meetmega).	  Vajalik	  oleks	  seirenäitajate	  kogumise	  süsteemi	  käivitamine.	  	  	  
 

Meede	  3.	  Ettevõtlikkuse	  suurendamine	  ja	  toetamine	  (piirkondliku	  loodus-‐	  ja	  
kultuuriressursi	  tõhusam	  ja	  säästlik	  kasutamine)	  
 
Meede	   3	   on	   loodud	   selleks,	   et	   suunata	   ressursse	   piirkonna	   ettevõtlikkuse	  
suurendamisse,	  hirmude	  vähendamisse	  arendustegevusega	  seonduvate	   riskide	  ees	  
ning	   piirkonna	   ettevõtjate	   ja	   ettevõtlike	   inimeste	   koolitustesse	   ning	   kogemuste	  
vahetamisse,	   et	   võimaldada	  uute	   teadmiste	   ja	   kogemuste	   kasutamist	   kohaliku	   elu	  
ning	  ettevõtluse	  edendamisel.	  	  
	  
Aastatel	   2009-‐2010	  on	   toetatud	  kokku	  32	  projekti	   kogusummas	  9	  894	  490	  krooni.	  
Aktiivsemad	   taotlejad	   on	   olnud	   Avinurme	   ja	   Iisaku	   vald,	   toetatud	   projektide	  
kogusumma	  poolest	  on	  aga	  Iisakust	  vallast	  eespoolt	  Tudulinna	  vald.	  	  	  
 

KOKKU	  meede	  3
Vald Taotluste	  

arv	  
(esitatud)

Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

Taotluste	  
arv	  

(esitatud)

Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

	  Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma	  

Taotluste	  
arv	  

(esitatud)

Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma

Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma

Alajõe 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  494	  316,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  494	  316,00	  	  	  	  
Avinurme 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  7	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	   	  	  2	  545	  268,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  528	  888,00	   	  	  	  	  	  	  3	  074	  156,00	  	  	  	  
Iisaku 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  11	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  10	   	  	  1	  729	  137,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	  729	  137,00	  	  	  	  
Illuka 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  299	  756,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  590	  000,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  889	  756,00	  	  	  	  
Lohusuu 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  383	  826,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  383	  826,00	  	  	  	  
Mäetaguse 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  186	  847,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  186	  847,00	  	  	  	  
Tudulinna 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4	   	  	  2	  827	  000,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	  827	  000,00	  	  	  	  
PAK	  piirkond 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  275	  152,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  309	  452,00	  	  	  	  
Kokku 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  33	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  26	   	  	  7	  971	  834,00	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  13	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	   	  	  	  	  1	  888	  356,00	   	  	  	  	  	  	  9	  894	  490,00	  	  	  	  

Meede	  3.3

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

Meede	  3.1 Meede	  3.2

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  34	  300,00	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  34	  300,00	  

Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

 
Tabel	  4:	  Meetme	  3	  taotluste	  ja	  rahastuse	  jagunemine.	  	  
 



Meetme	   3.1:	   Koolitus	   ja	   teavitustegevus	   eesmärgiks	   on	   organisatsioonide,	  
ettevõtjate,	   mittetulundussektori	   ja	   elanike	   kõrgem	   teadlikkus	   piirkonna	  
arenguvõimalustest	  ja	  takistustest,	  ettevõtlusest	  ja	  selle	  riskidest,	  mida	  kasutatakse	  
piirkonna	   ettevõtluse	   arendamisel.	   	   Lisaeemärgiks	   on	   piisava	   tasemega	   vajaliku	  
oskustööjõu	  olemasolu	  piirkonnas.	  	  
	  
Alameetme	   peamisteks	   edukuse	   indikaatoreiks	   ja	   seirenäitajateks	   on	   ühtse	   pildi	  
omamine	  piirkonna	  vajadustest	   ja	  võimalustest	  ning	  selle	  kasutamine	  piirkonna	  eri	  
valdkondade	   arengu	   suunamisel.	   Samuti	   saab	   antud	   meetme	   edukust	   hinnata	  
teadlikkuse	  tõstmisele	  ja	  kogemuste	  suurendamisele	  suunatud	  ürituste	  ja	  koolituste	  
kaudu,	   uute	   ettevõtete	   lisandumisega	   ja	   sellega,	   kui	   palju	   on	   suurenenud	   nii	  
piirkonna	   tööhõive	   kui	   töökohtade	   hulk.	   Kuna	   teadlikkuse	   ja	   ettevõtlikkuse	  	  
kujundamine	  on	  oluline	  ka	  noorte	  seas,	  siis	  on	  ette	  nähtud	  ka	  kutseõppe	  võimaluste	  
suurendamine	  piirkonna	  koolides.	  	  
	  
Antud	   alameetmes	   on	   rahastatud	   vaid	   ühte	   projekti,	   mis	   on	   suunatud	   piirkonna	  
toodete	   tutvustamisele	   väljaspool	   piirkonda.	   Taotlejate	   kaasamine	   alameetme	  
eesmärkide	   täitmisse	  on	  olnud	  madal.	  Konkreetseid	  eesmärgile	  vastavaid	   tulemusi	  
ei	  ole	  võimalik	  hetkel	  hinnata.	  Soovitav	  on	  ettevõtlikkuse	  suurendamisele	  suunatud	  
toetuste	  edasine	  prioriseerimine.	  	  
	  
Meetme	   3.2:	   Ettevõtluse	   algatamise	   ja	   arendamise	   toetus	   eesmärgiks	   on	   uute	  
ettevõtete	   kasv	   ning	   tegutsevate	   ettevõtete	   toodete	   ja	   teenuste	   laiem	   ulatus.	  
Lisaeemärgiks	  on	  töökohtade	  arvu	  suurenemine	  ja	  piirkondlike	  ressursside	  tõhusam	  
kasutus	  toodete	  ja	  teenuste	  arendamisel.	  	  
	  
Alameetme	   peamisteks	   edukuse	   indikaatoreiks	   ja	   seirenäitajateks	   on	   uute	  
registreeritud	   ettevõtete	   maht	   ning	   olemasolevate	   ettevõtete	   laiendused	   (sh.	  
suurenenud	   tootmismahud)	   ja	   uute	   teenuste	   pakkumine.	   Kuna	   piirkonnas	   on	  
ettevõtteid	  vähe,	  on	  strateegilise	  ülesandena	  planeeritud	  mentorsüsteemi	  arendus,	  
mis	   võimaldaks	   alustavatel	   ettevõtjatel	   saada	   oma	   tegevuses	   abi	   kogenud	  
ettevõtjate	  käest.	  	  	  	  	  
	  
Antud	   alameetmes	   on	   rahastatud	   tegutsevate	   ettevõtete	   investeeringuid	  
seadmetesse	   ja	   muid	   toetavaid	   tegevusi,	   mis	   loovad	   võimalusi	   tootmise	  
suurendamiseks	   (keskmine	   tootmismahtude	   suurenemine	   toetatud	   ettevõtetel	  
20%).	   Lisaks	  on	   toetatud	  uute	   teenuste	   loomist,	  mis	  on	  oluliselt	   suurem	  esialgselt	  
planeeritust,	  ning	  tootmise	  laiendamist.	  	  
	  
Meetme	   3.3:	   Väikeinvesteeringud	   turismiobjektidesse	   ja	   turismiobjektide	  
ligipääsetavuse	   	  parandamine	  eesmärgiks	  on	  kvaliteetsete	   teenuste	  kasutamise	   	   ja	  
vaatamisväärsuste	  	  külastamise	  võimaldamine	  piirkonna	  külastajatele.	  	  	  
	  
Selleks,	  et	  suunata	  külastajad	  kvaliteetsete	  teenuste	   ja	  objektide	   juurde,	  on	  vajalik	  	  
täpne	  ülevaade	  piirkonnas	  pakutavast.	  Selle	  teadmise	  alusel	  saab	  suunata	  ressursse	  
olulisemate	   objektide	   ja	   teenuste	   arendamisse.	   	   Alameetme	   peamisteks	   edukuse	  
indikaatoreiks	   ja	   seirenäitajateks	   on	   uute	   ja	   korrastatud	   piirkonnale	   oluliste	  



turismiobjektide	   ning	   	   paketipõhiste	   piirkondlike	   turismimarsruutide	   pakkumine	  
külastajatele.	  Oluline	  on	  ka	  hinnata	  uute	  pakkumiste	  alusel	  tekkivat	  külastajate	  arvu	  
kasvu.	  	  
	  
Alameetmes	   on	   rahastatud	   individuaalsete	   objektide	   teenuste	   pakkumise	  
laiendamist	  ning	  uute	  objektide	  ja	  teenuste	  loomist.	  Rahastatud	  on	  ka	  piirkondlikku	  
viidaprojekti,	  mis	   parandab	  oluliselt	   objektide	   ligipääsetavust	   piirkonna	   külalistele.	  
Puuduvad	   aga	   konkreetsed	   tegevused	   piikonna	   objektide	   kaardistamiseks	   ning	  
teenuste	  paketeerimiseks.	  	  	  
 
 
Seirenäitajad	  (meede	  3)	   Eesmärk	   2009-‐2010	  

projektide	  näitajad	  
	  Üritustel	  osalejate	  arv	  	   	  350	   -‐	  
	  Uute	  registreeritud	  ettevõtete	  arv	  	   	  7	   -‐	  
	  Töötajate	  arvu	  suurenemine	  	   	  20	   -‐	  
	  Olemasolevate	  ettevõtete	  arendused	  	   	  10	   11	  
	  Eelkutseõppekava	  väljatöötamisse	  kaasatud	  õpilaste	  arv	  	   	  100	   -‐	  
	  Õppereiside	  arv	  	   	  5	   -‐	  
	  Mentorite	  arv	  	   	  7	   -‐	  
	  Mentorite	  poolt	  abistatavate	  ettevõtjate	  arv	  	   	  14	   -‐	  
	  Tegutsevate	  ettevõtete	  tegevuste	  või	  teenuste	  
laienduste	  arv	  	  

	  8	   1	  

	  Uute	  teenuste	  arv	  	   	  4	   11	  
	  Suurenenud	  tootmismahud	  (%)	  	   	  12,7%	   20%	  
	  Korrastatud	  turismiobjektide	  arv	  	   	  7	   1	  
	  Uute	  turismiobjektide	  arv	  	   	  3	   3	  
	  Paketipõhiste	  piirkondlike	  turismimarsruutide	  arv	  	   	  4	   -‐	  
	  
Taotlejad	  ja	  liikmed	  peavad	  meetme	  eesmärke	  ja	  tegevusi	  üldiselt	  arusaadavateks	  ja	  
vajalikeks.	   Samas	   on	   märgiti,	   et	   tegemist	   on	   pigem	   olemasolevate	   üksuste	  
toetamisega	  ning	  alustavate	  ettevõtete	  toetamist	  ja	  kaasamist	  võiks	  läbimõeldumalt	  
toetada	  (nt.	  koolitused,	  õppepäevad).	  	  
Probleemiks	   käesoleva	   meetme	   juures	   peetakse	   seda,	   et	   tegemist	   ei	   ole	   otseselt	  
ettevõtjatele	  suunatud	  meetmega,	  vaid	  pigem	  liiga	  üldise	  toetusmehhanismiga.	  
 
Kokkuvõtvalt	   võib	   öelda,	   et	   meetme	   toetused	   on	   suunatud	   ettevõtluse	  
arendamisse	   ja	   avaldavad	   mõju	   eesmärkide	   saavutamisele.	   Samas	   on	   tegemist	  
pigem	  olemasolevate	  ettevõtjate	   toetamisega.	  Ettevõtlikkuse	  üldine	  arendamine	  
on	  hetkel	  madal.	  	  
Osad	   meetme	   3	   tegevused	   ei	   ole	   vastavuses	   kogukonna	   võimaluste	   ja	  
valmisolekuga	   (nt.	   mentorsüsteemi	   juurutamine).	   Piirkonna	   kui	   ühtse	  
arengukeskkonna	   seisukohalt	   oluliste	   strateegiliste	   	   tegevuste	   algatamiseks	   ja	  
läbiviimiseks	   on	   kogukonna	   kaasamine	   väheseks	   jäänud.	   Siiani	   ei	   ole	   suudetud	  
ellu	   viia	   tegevusi,	   mis	   annaksid	   selge	   ja	   ühtse	   ülevaate	   olemaolevates	  
võimalustest	   ja	   ressurssidest	   	   (uuringud	   ja	  kaardistamised).	  Soovitav	  on	  meetme	  
tegevuste	   ja	   eesmärkide	   vastavusse	   viimine	   kogukonna	   võimalustega,	   samas	  
unustamata	   piirkonna	   ühtse	   arengu	   kaugemaid	   eesmärke	   ja	   visiooni.	  
Prioritiseerida	   tuleks	   ka	   kogu	   piirkonda	   hõlmavaid	   ja	   arendavaid	   tegevusi	   ja	  



algatusi	   ning	   proovida	   intensiivsemalt	   antud	   tegevustesse	   kaasata	   kogukonna	  
erinevaid	   sihtgruppe	   (eri	   valdkondade	   ettevõtjad,	   õppeasutused	   jne)	   Selleks,	   et	  
ettevõtetele	   suunatud	   ressursse	   ühtlasemalt	   jagada	   ja	   arendada	   piirkondlikku	  
mikroettevõtlust,	  võiks	  eraldi	  prioritiseerida	  väikeste	  ettevõtjate	  toetamist.	  Lisaks	  
on	   vajalik	   üle	   vaadata	   seirenäitajad	   ning	   muuta	   neid	   vastavalt	   strateegia	   ja	  
kogukonna	  vajadusele.	  Vajalik	  oleks	  seirenäitajate	  kogumise	  süsteemi	  käivitamine.	  
 

Meede	  4.	  Looduskeskkonna	  säästliku	  kasutamise	  edendamine	  ja	  teavitustegevus	  
 
Meede	   4	   on	   loodud	   selleks,	   et	   planeerida	   ühiselt	   tegevusi,	   mis	   on	   seotud	  
keskkonnakaitsega	   ning	   korralikku	   elukvaliteeti	   tagava	   loodusressursi	   hoidmisega	  
ning	  tegutseda	  nii,	  et	  nende	  tegevuste	  algatajaks	  ja	  läbiviijaks	  oleks	  eelkõige	  kohalik	  
kogukond.	  	  
 
Aastatel	   2009-‐2010	   on	   toetatud	   kokku	   7	   projekti	   kogusummas	   666	   886	   krooni.	  
Taotlusi	  on	  esitatud	  ühtlaselt	  vähe:	  5	  valla	  kohta	  8	  taotlust.	  Suurem	  hulk	  toetustest	  
on	  eraldatud	  Tudulinna	  ja	  Avinurme	  valdadele.	  	  	  
 

Kokku	  meede	  4
Vald Taotluste	  

arv	  
(esitatud

Taotluste	  
arv	  
(rahastatud

Taotluste	  
arv	  
(esitatud)

Taotluste	  
arv	  
(rahastatud

	  Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma	  

	  Rahastatud	  
projektide	  
kogusumma	  

1 Alajõe 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  59	  110,00	   59	  110,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
2 Avinurme 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   129	  665,00	  	  	  	  	  	  	  	  
3 Iisaku 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  99	  400,00	   99	  400,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
4 Illuka 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   -‐ 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
5 Lohusuu 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   -‐ 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
6 Mäetaguse 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   52	  442,00	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
7 Tudulinna 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   326	  269,00	  	  	  	  	  	  	  	  
8 PAK	  piirkond 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   -‐ 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Kokku 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  158	  510,00	   666	  886,00	  	  	  	  	  	  	  	  

Meede	  4.1 Meede	  4.2
Rahastatud	  
projekitde	  
kogusumma
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  129	  665,00	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  52	  442,00	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  326	  269,00	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  508	  376,00	    

Tabel	  5:	  Meetme	  4	  taotluste	  ja	  rahastuse	  jagunemine.	  	  
 
Meetme	  4.1:	  Looduskeskkonna	  säästliku	  kasutamise	  edendamine	  ja	  teavitustegevus	  
eesmärgiks	  on	  elanike	  kõrge	  teadlikkus	  piirkonna	  loodusressursside	  olukorrast	  ning	  
inimtegevuse	  mõjust	  looduskeskkonnale	  ja	  kohalikule	  elanikkonnale,	  mis	  omakorda	  
annab	  aluse	  looduressursside	  säästlikule	  ja	  teadlikule	  tarbimisele.	  	  
	  
Alameetme	  peamisteks	  edukuse	  indikaatoreiks	  ja	  seirenäitajateks	  on	  piirkonnas	  läbi	  
viidavate	   keskkonnakahjulike	   ettevõtmiste	   vähenemine	   ja	   keskkonnateadlike	  
tegevuste	   juurutamine,	   mis	   viib	   olmeprügi	   sorteerimisele	   ja	   prügi	   mahu	  
vähenemisele	   piirkonnas.	   Inimtegevuse	   mõju	   hindamiseks	   on	   planeeritud	   ka	  
uuringute	  läbiviimine	  ja	  elanikkonna	  teavitamine	  nende	  tulemustest.	  	  	  
	  
Alameetmes	   on	   rahastatud	   loodusseire	   vahendite	   soetamist	   ja	   väikesemahulisi	  
väiksemaid	   alasid	   hõlmavaid	   keskkonnauuringuid.	   Huvi	   alammeetme	   vastu	   on	  
madal,	   sest	   piirkonna	   keskkonnaprobleemid	   on	   võrreldes	   strateegia	   koostamise	  
ajaga	  muutunud	   	   ja	  muutunud	  on	   ka	   toetusvajadus	   (prügiga	   tegeletakse	   jooksvalt	  
valdade	   poolt	   ja	   talgukorras,	   keskkonnasäästlike	   matka-‐	   ja	   liikumisradadega	  



tegelevad	   riiklikud	   institutsioonid	   jne).	   	   Seetõttu	   ei	   saa	   seirenäitajaid	   realistlikult	  
hinnata.	  	  
 
Meetme	   4.2:	   Looduskaitse	   toetamine	   ja	   looduslikult	   tähtsate	   piirkondade	  
korrastamine	   eesmärgiks	   on	   olukord,	   kus	   piirkonnas	   pööratakse	   tähelepanu	  
inimtegevusest	  ohustatud	  aladele	   (eriti	  puhkekohtadele)	  ning	  nende	  alade	  seisund	  
on	  paranenud	  või	  säilinud	  samana.	  	  	  
	  
Alameetme	   peamisteks	   edukuse	   indikaatoreiks	   ja	   seirenäitajateks	   on	   korrastatud	  
puhkekohtade	  olemasolu	   ja	  keskkonnasäästlik	  kasutamine	  nii	  kohaliku	  elanikkonna	  
kui	  ka	  külastaja	  poolt	  (märgistatud	  rajad	  ja	  teed).	  	  
	  
Huvi	   alameetme	   tegevuste	   vastu	   on	   olnud	   äärmiselt	   madal.	   Siiani	   on	   rahastatud	  
vaid	   prügi	   koristamist	   väikeses	   mahus.	   Ühised	   lähenemised	   ja	   soovid	   tegevuste	  
korraldamiseks	   kogukonna	   tasemel	   puuduvad.	   Samas	   on	   vallad	   oma	   eelarvete	  
raames	   sarnaste	   tegevuste	   korraldamisega	   juba	   tegelenud.	   Vajalik	   oleks	  
alammeetme	  tegevuste	  ja	  eesmärkide	  kriitiline	  analüüs	  ja	  vajadusel	  muutmine.	  	  
 
 
Seirenäitajad	  (meede	  4)	   Eesmärk	   2009-‐2010	  projektide	  

näitajad	  
	  Uuringuid	  tutvustavate	  ürituste	  arv	  	   	  5	   -‐	  
	  Osalejate	  arv	  	   	  100	   -‐	  
	  Keskkonnakahjulike	  ettevõtmiste	  vähenemine	  	   	  2	   -‐	  
	  Märgistatud	  (sh.	  info	  keskkonnasäästliku	  
kasutuskorra	  kohta)	  looduslike	  puhkekohtade	  ja	  
vaatamisväärsuste	  arv	  

5	   -‐	  

	  Keskkonnasäästlike	  teede	  ja	  radade	  arv	  	   	  5	   -‐	  
	  Infopunktide	  arv	  	   	  1	   -‐	  
	  
Taotlejad	  ja	  liikmed	  peavad	  meetme	  eesmärke	  ja	  tegevusi	  pigem	  liiga	  spetsiifilisteks,	  
mis	  ei	  võimalda	  tõhusalt	  planeerida	  keskkonnaalaste	  ja	  loodust	  säästvate	  tegevuste	  
läbiviimist.	  Vajalikuks	  peetakse	  nii	  tegevuste	  kui	  ka	  taotlejate	  sihtgrupi	  laiendamist.	  
Oluliseks	   peetakse	   ka	   võimalust	   reageerida	   kiiresti	   võimalikele	   keskkonnaalastele	  
kriisiolukordadele,	   kui	   need	  peaksid	  ohustama	  piirkonna	   kui	   terviku	   keskkonnalast	  
seisukorda.	  	  	  
 
Kokkuvõtvalt	  saab	  öelda,	  et	  meetme	  vastu	  on	  kogukondlikul	  tasandil	  huvi	  madal,	  
kuid	   vajadus	   keskkonnameetme	   järele	   on	   olemas.	   	   Puudub	   ka	   konkreetne	  mõju	  
meetme	   eesmärkide	   saavutamisele.	   Huvi	   puuduse	   tingivad	   suures	   osas	  meetme	  
väga	   piiritletud	   tegevused.	   Vajalik	   oleks	   meetme	   eesmärkide	   ja	   tegevuste	  
muutmine,	   mis	   vastaks	   täpsemalt	   käesoleva	   hetke	   piirkonna	   strateegilisele	  
nägemusele	   ja	   arvestaks	   ulatuslikemate	   keskkonnaalaste	   	   probleemide	   ning	  
vajadustega	  .	  Kuna	  paljud	  tegevused	  on	  ühildatavad	  teiste	  meetmete	  tegevustega,	  
võiks	  kaaluda	  meetme	  ühildamist	  teiste	  meetmetega.	  	  	  
Seirenäitajate	   kogumine	   on	   vähese	   ulatusega,	   seega	   oleks	   vajalik	   regulaarse	  
seirenäitajate	  kogumise	  süsteemi	  käivitamine.	  



	  
 
 

Meede	  5.	  Peipsi	  –	  Alutaguse	  Koostöökoja	  piirkonnasisese	  ja	  –välise	  koostöö	  
arendamine	  
	  
Meede	  5	  on	   loodud	  tugimeetmena,	  et	  soodustada	  erinevate	  võrgustike	   ja	  koostöö	  
arendamist	  nii	  piirkonnasiseselt	  kui	  –üleselt.	  	  	  
 
Aastatel	   2009-‐2010	   on	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoda	   toetanud	   kokku	   7	   algatust	  	  
kogusummas	  993	  989	  krooni.	  	  
 
Vald Taotluste	  arv	  

(esitatud)
Taotluste	  arv	  
(rahastatud)

Alajõe 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

Avinurme 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	  

Iisaku 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	  

Il luka 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

Lohusuu 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

Mäetaguse 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

Tudulinna 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
PAK	  piirkond 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	  

Kokku 	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  9	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  7	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  232	  835,00	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  993	  989,00	  

Rahastatud	  projekitde	  
kogusumma

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  657	  631,00	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  103	  523,00	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  

 
Tabel	  6:	  Meetme	  5	  taotluste	  ja	  rahastuse	  jagunemine 
 
 
Meede	   5.1	   on	   avatud	   taotlejatele	   võrgustike	   ja	   andmebaaside	   arendamiseks,	   mis	  
võimaldaks	   ühtlasemalt	   arendada	   nii	   piirkondlikku	   koostööd	   kui	   ka	   elukeskkonda.	  
Eesmärgiks	   on	   tegutsevad	   valdkondlikud	   ja	   sektoraalsed	   võrgustikud,	   mis	  
edendavad	  piirkondlikku	  arendustegevust	  strateegia	  valdkondade	  ulatuses.	  	  
	  
Suurem	   osa	   toetatud	   taotlustest	   on	   suunatud	   võrgustikesiseste	   kohtumiste	  
läbiviimiseks.	   Siiani	   ei	   ole	   toetatud	  piirkondlike	   võrgustike	   arendamist	  määral,	  mis	  
võimaldaks	  koguda	  ühtset	  info	  piirkonnas	  tegutsevate	  üksuste,	  pakutavate	  teenuste	  
ja	  tegevuste	  kohta.	  	  	  
 
Taotluste	   väliselt	   on	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoda	   loonud	   töötavad	   võrgustikud	  
erinevate	   tegevusgruppidega.	   Olulisem	   on	   koostöö	   Kirderanniku	   Koostöökogu	   ja	  
Virumaa	   koostöökoguga,	   mis	   on	   viinud	   ühise	   toiduprojekti	   algatamiseni.	   Selle	  
eesmärk	   on	   kaardistada	   nii	   piirkonna	   tootjad	   kui	   teenusepakkujad,	   et	   luua	   ühine	  
toidubränd,	  mida	  saaks	  ühiselt	  turundama	  hakata.	  	  
	  
Kohtumised	   erinevate	   tegusgruppidega	   Eestis	   ja	   mujal	   Euroopas	   on	   loonud	  
koostööalgatusi,	  mille	  arendamisega	  on	  plaanis	  edasi	  tegeleda.	  	  	  
 



Seirenäitajad	  (meede	  5)	   Eesmärk	   2009-‐2010	  projektide	  
näitajad	  

Koostöövõrgustike	  arv	  ja	  võrgustiku-‐sisesed	  
kohtumised	  	  

4	  /	  8	   2/10	  

Algatatud	  koostööprojektide	  arv	  	   5	   1	  
Andmebaaside	  külastuste	  ja	  päringute	  arv	  	   1500	   -‐	  
	  PAK	  liikmete	  kasv	  min	  25%	  võrra	  	   7	   26-‐lt	  	  33-‐le	  
Kohalike	  elanike	  poolt	  strateegia	  
rakendamiseks	  tehtud	  ettepanekute	  arv	  

30	   -‐	  

Tegevusgruppide	  vaheline	  küsimuste	  ja	  
vastuste	  arv	  	  

25	   	  

Strateegia	  rakendamisse	  ja	  organisatsiooni	  
arendamisse	  suunatud	  
ettepanekute/kogemuste	  arv	  

3	   	  

	  
Taotlejad	   ja	   liikmed	   peavad	   meetme	   eesmärke	   ja	   tegevusi	   vajalikeks	   ja	  
arusaadavateks,	   kuid	  probleemiks	  on	   see,	  et	  meede,	   	  mis	  on	   suunatud	  koostöö	   ja	  
võrgustike	   tekitamisele,	   ei	   ole	   oma	   eesmärki	   täitnud.	   	   Puudust	   tuntakse	  
laiaulatuslikest	   nn	   infopankadest	   (eri	   valdkondi	   kaardistavad	   andmebaasid,	   mille	  
alusel	  koostöötegevusi	  planeerida	  ja	  ühtlaselt	  piirkonna	  arengut	  suunata).	  	  	  
 
Kokkuvõtlikult	   on	   meetme	   5	   tegevused	   siiani	   suunatud	   pigem	   individuaalsete	  
kontaktide	   loomisele	   erinevate	   väiksemate	   üksuste	   vahel,	   mis	   ei	   ole	   andnud	  
piisavat	   mõju	   meetme	   eesmärkide	   saavutamisele.	   Soovitav	   oleks	   võrgustike	  
arendusele	   suunatud	   tegevuste	   prioritiseerimine,	   sh.	   teenuste/toodete	   ja	  
sektoripõhiste	   üksuste	   kaardistamine,	   mis	   võimaldaks	   oluliselt	   aktiveerida	  
piirkondlikku	  koostööd.	  	  
Soovitav	  oleks	  erinevatest	  võrgustikesisestest	  ja	  –välistest	  kohtumistest	  tekkivate	  
koostööalgatuste	  intensiivsem	  edasiarendus.	  See	  võimaldaks	  omakorda	  piirkonda	  
lisaressursse	   juurde	   saada	   ning	   suurendada	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	  
võimekust	  piirkonna	  arengu	  suunamisel	  ja	  toetamisel.	  	  
 
 

Strateegia	  rakendamise	  protseduurid	  
 
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoda	   võtab	   taotlusi	   vastu	   jooksvalt	   meetmetele	   4	   ja	   5.	  
Meetmetele	   1-‐3	   võetakse	   taotlusi	   vastu	   kindlate	   taotlusvoorude	   jooksul	   (2009.	  
aastal	   jooksvalt).	   Taotluste	  vastuvõtu	   jagamine	   taotlusvoorude	  vahel	  on	  efektiivne	  	  
juhul,	   kui	   taotlejate	   osakaal	   on	   suur	   ning	   ressursid	   piiratud.	   Samas	   võimaldab	   see	  
objektiivsemat	  hindamist	  ja	  seirenäitajate	  mõju	  arvestamist	  taotluste	  väljavalimisel.	  
 
Kogu	   taotluste	   esitamise	   ja	   taotlusvoorude	   kohta	   käiv	   info	   avaldatakse	   Peipsi-‐
Alutaguse	   Koostöökoja	   koduleheküljel.	   Lisaks	   korraldatakse	   taotlusvoorude	   kohta	  
teabe	  jagamiseks	  infopäevi.	  Lisaks	  jagavad	  juhatuse	  liikmed	  oma	  valdade	  kogukonna	  
liikmetele	   pidevalt	   infot	   nii	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   tegevusgrupi	   kui	   ka	  
toetatavate	  tegevuste	  kohta.	  	  



Taotluse	   koostamisel	   on	   taotlejal	   võimalik	   kasutada	   kahe	   projektitoetuste	  
taotlemiste	   nõustaja	   teenust	   ja	   samuti	   saada	   abi	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	  
töötajatelt.	  	  	  
 
Kirjalik	   eeskiri	   taotluste	   hindamise	   protseduurireeglite	   kohta	   puudub.	   Taotlusi	  
hindavad	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   juhatuse	   liikmed.	   Enne	   taotluste	   saatmist	  
hindajatele	  koostavad	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  töötajad	  taotluste	  kokkuvõtte.	  
Taotluste	  hindamine	  toimub	  individuaalselt.	  Taotluste	  kinnitamine	  toimub	  juhatuse	  
koosolekul,	   mis	   protokollitakse	   ja	   säilitatakse.	   Protokollid	   on	   pigem	  
üldinformatiivsed	   ja	   sisaldavad	   toetatud	   projektide	   kohta	   ainult	   üldinfot,	   sh	  
koondhinne.	   Täpsemad	   hindamistulemused	   iga	   projekti	   kohta	   on	   koondatud	  
eraldiseisvasse	   hinnete	   koondlehele,	   mis	   ei	   ole	   protokolli	   osa	   ja	   kus	   on	   lühidalt	  
kajastatud	   ka	   huvide	   konflikti	   tõttu	   hindamisest	   taandamine.	   Läbipaistvuse	  
suurendamiseks	   oleks	   soovitav	   täiendada	   protokollides	   olevat	   toetatud	   projektide	  
tabelit,	   lisada	   sinna	   info	   iga	   projekti	   lõikes	   hindajate	   arvu,	   sh	   ka	   taandatute	   arvu,	  
kohta	  ning	  lisada	  juurde	  ka	  lühiülevaade	  aruteludest.	  	  
	  
Kõikidesse	   meetmetesse	   esitatud	   taotlusi	   hinnatakse	   7	   ühtse	   kriteeriumi	   järgi.	  
Kriteeriumite	   üldkirjeldused	   on	   kirjalikult	   kättesaadavad.	   Hindamisskaala	   on	  
vahemikus	  0-‐4	  (kuni	  2010.	  aasta	   I	  vooruni	  vahemikus	  0-‐3).	  Täpsem	  hindamisskaala	  
kõikide	   kriteeriumite	   osas	   puudub,	   kuid	   hindajad	   on	   suuliselt	   paika	   pannud	  
hindamiseskaala	   määramise	   alused.	   Soovitav	   oleks	   täpsemalt	   kirjeldatud	  
hindamisskaala	   kasutuselevõtt,	   et	   ühtlustada	   hindajate	   poolt	   antud	   hinnangute	  
taset.	  	  	  
 
Siiani	   ei	   ole	   toetatud	   taotluste	   arvestust	   peetud	   alammeetme	   põhiselt,	   ulatuslik	  
andmebaas	  koos	  koondatud	  seirenäitajatega	  puudub.	  Kõik	  taotlused	  ja	  aruanded	  on	  
kohapeal	   säilitatud.	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   töötajatel	   on	   plaanis	   külastada	  
kõiki	   toetatud	   projektide	   elluviijaid,	   et	   hinnata	   nii	   taotluste	   individuaalset	   kui	  
strateegilist	  mõju.	  
Kokkuvõtlikult	   on	   kasutatav	   taotluste	   vastuvõtmise	   ja	   hindamise	   protseduur	  
korrektne	   ja	   läbipaistev,	   kuid	   kasuks	   tuleks	   konkreetsete	   kirjalike	   eeskirjade	  
koostamine,	  mis	  võimaldaksid	  kõikidel	  osapooltel	   (sh.	  taotlejatel)	  üheselt	  mõista	  
kogu	  protsessi	  käiku.	  	  	  
Samuti	  tuleb	  seire	  tõhustamiseks	  hakata	  toetatud	  taotluste	  kohta	  pidama	  jätkuvat	  
arvestust	  alammeetmete	  põhiselt	  ning	  arvestada	   jätkuvalt	  seirenäitajate	  täitmist	  
nii	  taotlejate,	  meetmete	  kui	  ka	  strateegia	  tasemel.	  	  
 



	  

Strateegia	  rakendamise	  üldisem	  mõju	  

Peipsi	  Alutaguse	  Koostöökoja	  piirkonna	  lühiiseloomustus	  ja	  hinnang	  
olukorrale	  võrreldes	  strateegia	  rakendamisele	  eelneva	  ajaga	  (2006/2007)	  
 
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   tegevuspiirkond	   hõlmab	   Ida-‐Virumaa	   7	   valda,	  
kogupindalaga	   	   1762	   km2.	   Tegevuspiirkonna	   elanike	   arv	   on	   2006.	   aasta	   seisuga	  
võrreldes	   vähenenud	   7313	   elanikult	   7043	   elanikuni	   (-‐3,8%).	   Territooriumilt	   katab	  
tegevuspiirkond	  52%	  Ida-‐Viru	  maakonna	  pindalast,	  kuid	  vaid	  4,2%	  elanikkonnast.	  
Tegevuspiirkonda	   jäävad	   vallad	   on	   Alajõe,	   Avinurme,	   Iisaku,	   Illuka,	   Lohusuu,	  
Mäetaguse	  ja	  Tudulinna.	  
 
 
Karakteristik	   Alajõe	   Avinurme	   Iisaku	   Illuka	   Lohusuu	   Mäetaguse	   Tudulinna	  

	  pindala,	  ha	  	   	  10	  961	  	   	  19	  362	  	   	  25	  762	  	   	  54	  382	  	   	  10	  328	  	   	  28	  504	  	   	  26	  938	  	  
	  rahvaarv	  (2010)	  	   	  309	  	   	  1	  487	  	   	  1	  380	  	   	  958	  	   	  785	  	   	  1	  519	  	   	  605	  	  
	  eelarvekulu	  elaniku	  
kohta	  (EEK,	  2010)	  	   	  20	  927	  	   	  18	  526	  	   	  13	  977	  	   	  50	  630	  	   	  13	  553	  	   	  77	  629	  	   	  25	  679	  	  

	  2010.	  aasta	  
eelarvekulu	  
suurenemine	  elaniku	  
kohta	  võrreldes	  2006.	  
aastaga	  	  

	  7	  087	  	   	  5	  711	  	   	  702	  	   	  17	  258	  	   	  	   	  23	  196	  	   	  12	  332	  	  

ettevõtete	  arv	  100	  
elaniku	  kohta	  

9,7	   4,7	   5,4	   2,6	   5,7	   4,4	   9,1	  
MTÜ-‐de	  arv	  100	  
elaniku	  kohta	   4,2	   1,3	   1,7	   1,4	   2,0	   1,6	   2,1	  
avalike	  
institutsioonide	  arv	  
1000	  elaniku	  kohta	   3,2	   5,4	   5,8	   7,3	   7,6	   3,3	   9,9	  

Tabel	  7:	  Üldkarakteristikud	  valdade	  kohta	  (2010)	  
 
Piirkonda	   iseloomustab	   hajaasutus	   ja	   suuremate	   keskuste	   puudumine.	   Võrreldes	  
aastaga	   2007,	   kui	   viidi	   läbi	   piirkonna	   põhinäitajate	   ja	   organisatsioonide	  
hetkeolukorra	   analüüs,	   on	   näha	   olukorra	   paranemist	   paljude	   näitajate	   lõikes.	  
Suurenenud	   on	   ettevõtete	   ja	   MTÜ-‐de	   arv	   suhtes	   elanikkonnaga.	   Samuti	   on	  
suurenenud	  eelarvekulud	  ühe	  elaniku	  kohta.	  Kahjuks	  ei	  ole	  suurenenud	  ega	  püsinud	  
samal	   tasemel	   elanike	   arv.	   Elanike	   arvu	   vähenemine	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  
piirkonnas	   mõjutab	   oluliselt	   kogu	   piirkonna	   arengut.	   Elanike	   vähenemise	  
peatamiseks	  oleks	  kindlasti	  vajalik	  konkreetsete	  meetmete	  kasutusevõtt.	  	  
 
Lisaks	  statistilistele	  näitajatele	  on	  mõju	  võimalik	  hinnata	  ka	  hinnanguliste	  näitajate	  
kaudu.	  Nii	  ettevõtjad,	  avaliku	  sektori	  esindajad	  kui	  ka	  kolmanda	  sektori	  esindajad	  on	  
hinnanud	  erinevaid	  olukordi,	   võimalusi	   ja	   takistusi	  5-‐palli	   skaalal.	   	  Hinnanguid	  anti	  
nii	   2007.	   kui	   2010.	   aastal.	   	   Kokkuvõttes	   võib	   öelda,	   et	   hinnangulised	   näitajad	   on	  
selgelt	  paranenud.	  



 
	  
2007.	   aastal	   hindasid	   peaaegu	   kõik	   küsimustikule	   vastanud	   piirkonna	   erinevad	  
organisatsioonid	   ja	   ettevõtjad	   enda	   hetkeolukorda	   madalamalt,	   kui	   2010.	   aasta	  
lõpus.	   Suurim	   hinnanguline	   kasv	   on	   olnud	   kolmanda	   sektori	   organisatsioonide	  
hulgas.	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   strateegia	   alusel	   jagatud	   toetustest	   on	   51%	  
jagatud	   kolmanda	   sektori	   organisatsioonidele,	   mis	   võib	   olla	   mõjutanud	   oluliselt	  
piirkonna	  kolmanda	  sektori	  organisatsioonide	  elujõulisust	  ja	  enesehinnangut.	  	  	  
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Joonis	  8:	  PAK	  piirkonna	  organisatsioonide	  hetkeseisu	  hinnang	  	  
(hindamisskaala:	  1	  -‐	  väga	  halb;	  5	  -‐	  väga	  hea).	  	  
	  
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   tegevuspiirkond	   on	   loodud	   selleks,	   et	   ühiselt	  
lahendada	   piirkonnale	   omaseid	   probleeme.	   Seetõttu	   on	   oluline	   teada,	   kuidas	  
piirkonnas	   tegutsejad	   hindavad	   oma	   koostöö	   taset	   teiste	   organisatsioonidega	   ja	  
samuti	  on	  oluline	  teada,	  milline	  on	  soovitav	  koostöö	  tase.	  	  
Võrreldes	   2007.	   aasta	   küsitlusega	   hindavad	   piirkonna	   erinevate	   sektorite	   üksused	  
praegu	  oma	  vallas	  toimivat	  koostöö	  taset	  üldiselt	  keskmiseks,	  samas	  on	  näha	  oluline	  
tõus	   võrreldes	   2007.	   aastaga.	   Soovitava	   koostöö	   tase	   on	   püsinud	   2007.	   aastaga	  
võrreldes	   sarnasena,	   kuid	   jätkuvalt	   soovitakse,	   et	   koostöö	   oleks	   hetkel	   toimivast	  
tihedam.	  	  
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Joonis	  9:	  PAK	  piirkonna	  organisatsioonide	  hinnang	  koostööle	  valla	  siseselt	  	  
(hindamisskaala:	  1	  -‐	  puudub	  täiesti;	  5	  -‐	  väga	  hea).	  	  
 
Hinnati	   ka	   piirkondliku	   koostöö	   taset.	   Piirkondliku	   koostöö	   taseme	   positiivne	  
muutus	   võrreldes	   2007.	   aastaga	   on	   isegi	   suurem	   kui	   vallasisese	   koostöö	   puhul.	  	  
Koostöötaseme	   positiivse	   tõusu	   taga	   on	   kindlasti	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	  
tegevused.	   Samas	   hinnatakse	   piirkondlikku	   koostööd	   	   madalamalt,	   kui	   vallasisest	  
koostööd.	  Erinevate	  võrgustike	  arendamine	  annaks	  kindlasti	  hea	  aluse	  piirkondliku	  
koostöö	  tugevdamiseks.	  	  	  
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Joonis	  10:	  PAK	  piirkonna	  organisatsioonide	  hinnang	  piirkondlikule	  koostööle	  	  
(hindamisskaala:	  1	  -‐	  puudub	  täiesti;	  5	  -‐	  väga	  hea).	  	  
 
Lisaks	  hinnangutele	  oma	  organisatsiooni	  hetkesisu	  ja	  koostöötasemete	  kohta,	  paluti	  
sarnaselt	   2007.	   aastaga	   hinnata	   peamisi	   takistusi	   nii	   oma	   organisatsiooni	   kui	   ka	  
piirkonna	  arengu	  seisukohast.	  	  
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Joonis	  11:	  PAK	  piirkonna	  organisatsioonide	  hinnang	  organisatsiooni	  arengut	  takistatavatele	  teguritele	  
(hindamisskaala:	  1	  -‐	  ei	  takista;	  5	  -‐	  oluline	  takistus).	  	  
	  
Olenemata	  Eestit	  tabanud	  majanduslangusest,	  on	  vähenenud	  mitme	  takistuse	  mõju	  
organisatsooni	   arengule.	   Samas	   kohaliku	   omavalitsuse	   asutused	   loevad	  
küsimustikus	   pakutud	   väliseid	   tegureid	   palju	   olulisemateks	   arengut	   takistavateks	  
teguriteks	  kui	  ettevõtjad	  ja	  kolmas	  sektor,	  kes	  näevad	  oma	  arengule	  vähem	  väliseid	  
takistusi.	  
	  	  
Olulisemateks	   takistuseks	   peetakse	   jätkuvalt	   kvaliteetse	   tööjõu	   puudust,	   olulisena	  
tuuakse	   välja	   ka	   finantsprobleemid,	   kuid	   selle	   takistuse	   osakaal	   on	   märgatavalt	  
langenud.	   Selle	   üheks	   mõjutajaks	   on	   kindlasti	   olnud	   strateegia	   kaudu	   piirkonda	  
tekkinud	  lisaressursid.	  
 
Piirkonna	  arengu	  takistusena	  on	  langenud	  finantsprobleemide,	  kvaliteetse	  tööjõu	  ja	  
kohaliku	  omavalitsuse	  huvitatuse	  olulisus.	  Siinkohal	  on	  mõjutajateks	  olnud	  kindlasti	  
valdade	  enda	  tegevused	  kui	  ka	  strateegiaga	  avanenud	  ressursid.	  	  
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Joonis	  12:	  PAK	  piirkonna	  organisatsioonide	  hinnang	  piirkonna	  arengut	  takistatavatele	  teguritele	  
(hindamisskaala:	  1	  -‐	  ei	  takista;	  5	  -‐	  oluline	  takistus).	  	  
 
2007.	   aastaga	   võrreldes	   on	   aga	   olulisemateks	   takistusteks	   muutunud	   turu	  
puudulikkus	   ja	   eesmärkide	   ähmasus.	   Strateegia	   ühise	   elluviimise	   selgitamine	   ja	  
kogukondade	  julgem	  kaasamine	  võiks	  aidata	  kaasa	  eesmärkide	  konkretiseerumisele.	  
Turu	   puudulikkusega	   saaks	   tegeleda	   läbi	   erinevate	   võrgustike	   ja	   ühisturunduslike	  
tegevuste.	   Oluline	   on	   strateegia	   rakendamisel	   ja	   võimalikul	   muutmisel	   kaasata	  
aktiivsemalt	  erinevaid	  kogukonna	  liikmeid	  ja	  arvestada	  kogukonna	  soovidega. 
 
 



	  

MTÜ	  Peipsi	  –	  Alutaguse	  Koostöökoja	  efektiivsuse	  analüüs	  	  
 

Organisatsiooni	  struktuuri	  lühiülevaade	  
 
Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökojal	  on	  33	  liiget.	  	  
	  
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoda	   tegeleb	   põhiliselt	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	  
tegevuspiirkonna	   strateegia	   elluviimisega,	   mis	   peamiselt	   seisneb	   strateegia	   alusel	  
piirkonda	  suunatud	  ressursside	  jagamises,	  sealjuures	  taotlusvoorude	  korraldamises,	  
esitatud	   taotluste	   hindamises,	   taotlejate	   nõustamises	   ja	   toetatud	   taotluste	  
järelevalve	  teostamises.	  	  
	  
	  
Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	   tegevust	   juhib	   liikmete	  üldkoosoleku	  poolt	  valitud	  7-‐
liikmeline	   juhatus.	   Juhatusse	   kuulub	   3	   avaliku	   sektori	   esindajat,	   2	   ettevõtjat	   ja	   2	  
mittetulundussektori	  esindajat.	  	  	  
	  
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   igapäevast	   tööd	   korraldab	   2-‐liikmeline	  
tegevmeeskond	  (tegevjuht	  ja	  assistent).	  	  	  
	  
Liikmed	   kutsutakse	   kokku	   keskmiselt	   2-‐3	   korda	   aastas,	   mil	   juhatus	   ja	   tegevjuht	  
annavad	   ülevaate	   nii	   strateegia	   rakendamise	   hetkeseisust	   kui	   ka	   organisatsiooni	  
jooksvatest	  küsimustest.	  	  
Juhatuse	   koosolekuid	   viiakse	   läbi	   vastavalt	   vajadusele.	   Juhatus	   otsustab	   jooksvaid	  
küsimusi	  ning	  annab	  korraldusi	  tegevmeeskonnale.	  	  
 
Tegevjuhi	   ja	   assistendi	   ülesanneteks	   on	   tagada	   strateegia	   rakendamise	   sujuv	  
korraldus,	   sh.	  korraldada	  õigeaegne	   ja	  korrektne	   	  aruandlus,	  vastata	   rahastajate	   ja	  
taotlejate	  järelpärimistele,	  teha	  rahastatud	  taotluste	  järelevalvet	  jpm.	  	  
Lisaks	   strateegia	   rakendamise	   korraldamisele	   on	   tegevmeeskonna	   ülesandeks	  	  
tegeleda	   organisatsiooni	   jooksvate	   küsimustega.	   Tulenevalt	   suurest	   koormusest	  
strateegia	  rakendamisega	  seonduvate	  tegevuse	  korraldamisel	  on	  vaid	  väga	  vähesel	  
määral	  võimalik	  tegeleda	  organisatsiooni	  arendamisega	  seonduvate	  teemadega,	  mis	  
pikemas	   plaanis	   võib	   mõjuda	   negatiivselt	   organisatsiooni	   jätkusuutlikkusele.	  	  
Suuremate	  arenguprotsesside	  algatamiseks	  jääb	  väheks	  ka	  kogemusest,	  oskustest	  ja	  
rahalistest	  vahenditest	  (nt.	  suuremate	  projektide	  omafinantseering).	  	  
 
Organisatsiooni	   sise-‐eeskirjad	   puuduvad,	   töö	   peamiseks	   aluseks	   on	   põhikiri,	  
strateegia,	  meetmelehed	  ja	  LEADER-‐meetme	  määrus.	  	  
 
 



Organisatsiooni	  arenguvõimalused	  	  
 
Siiani	   on	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoda	   tegelenud	   pigem	   piirkonna	   strateegia	  
elluviimisega.	   Arvestades	   tegevusgrupi	   noorust	   ja	   piirkonna	   strateegia	   elluviimise	  
varajast	   faasi,	   on	   igati	   mõistatav,	   et	   suurem	   osa	   tegevustest	   on	   suunatud	   just	  
organisatsiooni	  kompetentsi	  tõstmisele,	  strateegia	  tutvustamisele	  ja	  elluviimisele.	  	  
	  
Järgnevatel	   perioodidel	   oleks	   vaja	   hakata	   tegelema	   sihipäraselt	   organisatsiooni	  
arendamisega	   (lisaks	   strateegia	   elluviimisele),	   kuna	   organisatsiooni	   enda	   eesmärk	  
on	  olla	  kompetentne	  ja	  piirkonda	  kooshoidev	  kohaliku	  elu	  arendaja.	  	  
	  
Selleks,	   et	   	   olla	   jätkuvalt	   usaldusväärne	   ja	   kompetentne	   kohaliku	   elu	   arendaja	   	   ka	  
LEADER	   toetusmehhanismide	   vähenemise	   tingimustes,	   on	   vajalik	   oluliselt	  
intensiivistada	   koostööd	   nii	   kohalikul	   kui	   piirkonnaülesel	   tasemel.	   Koostöö	  
intensiivistamine	   peaks	   toimuma	   strateegiliselt	   ehk	   siis	   tegevustes,	   mis	   toovad	  	  
piirkonnale	   kaasa	   pikemaajalise	   mõju	   (eelkõige	   olulisemate	   valdkondade	  
kaardistamine	   ning	   seejärel	   strateegilisemate	   tegevuste	   sihikindel	   arendamine).	  	  
Seda	   peavad	   oluliseks	   nii	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   liikmed,	   juhatus	   kui	   ka	  
taotlejad.	  
	  
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   jätkusuutliku	   arengu	   kindlustamiseks	   ja	   kompetentsi	  
tõstmiseks	  on	  erinevaid	  võimalusi.	  
-‐ Liikmeskonna	   sihipärane	   suurendamine:	   organisatsiooni	   suureks	   tugevuseks	  

võivad	  olla	  tema	  kompetentsed	  ja	  aktiivsed	  liikmed,	  kes	  viivad	  kogukonda	  laiali	  
nii	   organisatsiooni	   ideid	   kui	   ka	   annavad	   panuse	   organisatsiooni	   enda	  
tugevdamiseks.	   	   Organisatsiooni	   seisukohalt	   on	   vajalik	   kaasata	   liikmeskonda	  
kogukonna	   aktiivseid	   tegutsejaid.	   Siinkohal	   on	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoda	  
juba	  alustanud	  süsteemide	  juurutamist,	  mis	  võimaldab	  liikmeskonda	  sihipäraselt	  	  
suurendada,	   näiteks	   tegutsemise	   miinimumperioodi	   ja	   soovitajate	   nõue.	  
Lisakategooriad,	   näiteks	   nägemuse	   esitamine	   piirkonna	   arengu	   kohta	   ja	   oma	  
rollist	   piirkonna	   arengus	   kaasalööjana,	   võimaldaks	   paremini	   kaardistada	  
liikmeskonnaga	   tekkivat	   kompetentsi	   ja	   paremini	   hinnata	   liikmete	   võimalikku	  
panust	  organisatsiooni.	  	  

-‐ Juhtorgani	  jätkusuutlikkuse	  tagamine:	  Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	  ja	  piirkonna	  
üheks	   suureks	   probleemiks	   on	   aktiivse	   inimressursi	   vähesus.	   Sama	   kehtib	   ka	  	  
Peipsi-‐Alutaguse	  Koostöökoja	   juhatuse	  komplekteerimise	   suhtes,	   kus	  hetkel	  on	  
pikaajaliste	   kogemustega	   liikmed,	   kuid	   kus	   on	   oht,	   et	   kaob	   motivatsioon	   ja	  
tegutsemistahe.	  Juhatuse	  liikmete	  motivatsiooni	  hoidmiseks	  tuleks	  jätkuvalt	  läbi	  
viia	   erinevaid	   motiveerivad	   tegevusi.	   Lisaks	   tuleks	   liikmeskonda	   sihipäraselt	  
arendada,	  et	  vajadusel	  oleks	  juhatusse	  võimalik	  valida	  uusi	  tugevaid	  liikmeid.	  	  

-‐ Tegevmeeskonna	   laiendamine:	   ressursi	   vähesus	   ei	   võimalda	   käesoleval	   hetkel	  
tegeleda	  oluliselt	  organisatsiooni	  üldise	  arendustegevusega,	   sh.	  kompetentsi	   ja	  
kogemuse	  tõstmisega.	  Eraldi	  arendustöötaja	  kaasamine	  meeskonda	  	  võimaldaks	  
laiendada	   organisatsiooni	   tegevusi	   piirkonna	   arendajana	   (lisaks	   ressursside	  
ümber	   jagamisele).	   Lisaressursse	   arendustöötaja	   kaasamiseks	   võib	   leida	  
erinevate	  suuremate	  koostööprojektide	  algatamise	  ja	  elluviimise	  kaudu.	  	  



-‐ Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   osalemine	   partnerina	   nii	   üle-‐Eestilistes	   kui	   ka	  
rahvusvahelises	   projektides	   piirkonnale	   olulistes	   valdkondades.	   Siinkohal	   võib	  
edukalt	   kasutada	   strateegia	   rakendamisel	   eraldatavaid	   ressursse	   tugevate	  
koostöösidemete	   loomiseks,	   mis	   viiksid	   edasi	   suuremate	   koostööprojektide	  
algatamisele	  ja	  elluviimisele.	  	  	  



Peamised	  kokkuvõtted	  ja	  ettepanekud	  
 
Strateegia	  eesmärkide	  saavutamine:	  
 
Strateegia	   eemärgid	   on	   saavutatud	   osaliselt,	   suuremaks	   probleemiks	   on	  
ühistegevuste	   väga	   väike	   osakaal	   eesmärkide	   saavutamisel,	   mis	   ei	   ole	   lasknud	  
tekkida	   piirkondlikul	   ühtsustundel.	   Samas	   on	   piirkonna	   üldine	   olukord	   ja	  
koostöötahe	  oluliselt	  kasvanud,	  mis	  annab	  aluse	  arvata,	  et	  kohalik	  tegevusgrupp	  ja	  
tegevusgrupi	   strateegia	   rakendamine	   on	   positiivselt	   mõjutanud	   nii	   kohalikku	  
arengut	  kui	  kogukonda.	  
Strateegia	  meetmed	   on	   üldiselt	   kasutatavad,	   kuid	   	   samas	   on	  mõned	  meetmed	   ja	  
alameetmed	   liiga	   üldised	   ja	   teised	   liiga	   spetsiifilised,	   mis	   ei	   võimalda	   efektiivselt	  
reageerida	  piirkonna	  vajadustele.	  	  	  
Strateegia	  meetmete	   seirenäitajaid	   ei	   ole	   ühtselt	   järgitud	   ning	   nende	   täitmine	   on	  
mõnevõrra	  ebaühtlane.	  	  
 
Peamised	  ettepanekud:	  	  
 
-‐ Iga	  aasta	  tuleks	  läbi	  viia	  strateegia	  indikaatorite	  ja	  meetmete	  seirenäitajate	  audit	  

ning	   edasisel	   toetuste	   jagamisel	   arvestada	   seirenäitajate	   hetkeseisuga	  
(seirenäitajate	   regulaarse	   kogumise	   süsteemi	   käivitamine).	   See	   tähendab,	   et	  
prioriteetsemateks	   tuleks	   pidada	   neid	   projekte,	   mis	   toovad	   kaasa	   nende	  
seirenäitajate	   täitmise,	  mida	  pole	   selleks	  hetkeks	   veel	   täidetud.	   	   Tegevusi,	  mis	  
kuuluvad	   meetmete	   alla,	   mille	   seirenäitajad	   on	   täidetud,	   tuleks	   toetada	   vaid	  
juhul,	  kui	  nende	  tulemus	  on	  strateegia	  rakendamise	  suhtes	  olulise	  tähtsusega.	  

-‐ Vajalik	   oleks	   edaspidi	   täpsemalt	   jälgida	   toetuste	   jagunemist	   valdade	   vahel,	   et	  
piirkondlikku	  tasakaalustatud	  	  arengut	  veelgi	  tõhusamalt	  suunata.	  

-‐ Meedet	  1	  peaks	  osaliselt	  muutma,	  sh:	  
o koondada	  kõik	  kogukonda	  ja	  kolmandat	  sektorit	  toetavad	  tegevused;	  
o kaaluda	   eraldi	   alammeetme	   loomist	   noortele	   suunatud	   tegevuste	  

toetamiseks;	  
o suurendada	  ühistegevuste	  prioriteetsust;	  
o täpsustada	  ja	  laiendada	  tegevuste	  ulatust	  (investeeringute	  ulatus).	  	  	  

-‐ Meedet	  2	  peaks	   	  täpsustama	  ja	   lisaks	  võiks	  kaaluda	  alameetmete	  liitmist	  teiste	  
meetmete	  alameetmetega,	  sh:	  

o täpsustada	   ühisteenuste	   vajadust	   ning	   suunata	   ressursid	   piirkonnale	  
oluliste	  ühisteenuste	  arendamisse	  (nende	  puudumisel	  toetusmehhanism	  
kaotada);	  	  

o oluliselt	   prioritiseerida	   ühistegevuste	   algatamist	   ja	   läbiviimist	   (nt.	  
organisatsiooni	   enda	   panus	   tegevuste	   algatamisse,	   kaasamise	  
tõhustamine);	  

o alameetme	   2.2	   võimalik	   asetus	   meetmesse	   1	   ja	   alammeetme	   2.3	  
võimalik	  asetus	  meetmesse	  5.	  	  

-‐ Meedet	  3	  võiks	  osaliselt	  muuta	  ja	  arvestada	  alljärgnevate	  aspektidega,	  sh:	  



o Suurem	   rõhuasetus	   uuenduslikkusele,	   uutele	   algatustele	   ja	   ka	  
alustatavatele	   ettevõtjatele	   (sh.	   koolitused	   ja	   õppereisid,	   mille	  
algatajateks	  on	  ettevõtjad);	  

o prioritiseerida	   valdkondlikke	   kaardistamisi	   ja	   töötavate	   andmebaaside	  
tekkimist	  (võiks	  suunata	  meetme	  5	  alla);	  

o toetada	  mikroettevõtlusvorme	  (FIE-‐d,	  väiketalupidajad)	  
o kaasata	   ettevõtluse	   arendustegevusse	   ja	   töötajate	   ettevalmistusse	  

rohkem	  õppeasutusi;	  
o suunata	   toetused	   konkreetselt	   ettevõtjatele	   (kolmanda	   sektori	  

taotlejatele	  mõeldud	  ettevõtlikkuse	   ja	  aktiivsuse	  suurendamist	  toetavad	  
tegevused	  viia	  meetmesse	  1).	  	  

-‐ Meedet	   4	   peaks	   laiendama,	   lisaks	   võiks	   kaaluda	  meetme	   liitmist	  meetmega	   1	  
(keskkonnateemalised	  kogukonna	  algatused),	  sh:	  

o laiendada	   toetatavate	   keskkonnateadlikkuse	   ja	   loodushoidu	   tegevuste	  
ringi;	  

o luua	  võimalus	  vajadusel	  kiiresti	  reageerida	  piirkonna	  probleemidele.	  	  	  
-‐ Meedet	  5	  peaks	  täpsustama,	  sh:	  

o täpsustama	   olulisemate	   võrgustike	   vajadust	   ning	   prioritiseerima	   nende	  
loomist;	  

o täpsustama	   valdkondi,	   mille	   juures	   koostöö	   teiste	   piirkondadega	   ja	  
riikidega	   annaks	   suuremaid	   tulemusi	   ning	   suunata	   ressursid	   nendes	  
valdkondades	  koostöö	  intensiivsele	  arendamisele.	  	  	  	  

	  
 
Strateegia	  rakendamise	  protseduurid	  ja	  toetuste	  jagamine:	  
 
Toetusi	   on	   jagatud	   suures	  osas	   kolmandale	   sektorile	   	   (51%)	   ja	   ettevõtetele	   (43%),	  
avaliku	  sektori	  finantseerimine	  on	  minimaalne.	  Suurem	  osa	  toetustest	  on	  eraldatud	  
mitte-‐liikmetele	  (70%)	  ja	  tühimõju	  (projektid,	  mis	  teostataks	  ka	  toetuse	  eraldamata	  
jätmise	  korral)	  tekitavate	  projektide	  osakaal	  on	  väga	  väike.	  	  
Taotlejatele	   pakutakse	   piisavat	   abi	   nii	   projektitaotluste	   koostamisel	   kui	   ka	   ideede	  
formuleerimisel.	   Uusi	   taotlejaid	   kaasatakse	   läbi	   infoürituste	   ja	   isiklike	   kontaktide,	  
kuid	   osaliselt	   jääb	   teadmine	   Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoja	   strateegiast	   ja	   selle	  
raames	  pakutavate	  ressursside	  kohta	  üldiseks.	  	  
Toetusi	   jagatakse	   nii	   jooksvalt	   kui	   taotlusvoorude	   raames,	   otsuseid	   tehakse	  
vastavalt	  nõutud	   reeglitele	   ja	   	  üldiselt	   läbipaistvalt.	   	   Taotluste	   seire	  on	  mõnevõrra	  
üldine	   -‐	   info	   on	   koondatud	   kokku	   meetme	   tasandil	   ning	   alammeetme	   tasandil	  
arvestust	   ei	   peetud.	   	   Konkreetsed	   kirjalikud	   sise-‐eeskirjad	   taotluste	   hindamise	   ja	  
protseduurireeglite	  kohta	  puuduvad	  
	  
Peamised	  ettepanekud:	  
-‐ Soovitav	   oleks	   konkreetsete	   kirjalike	   eeskirjade	   koostamine,	   mis	   võimaldaksid	  

kõikidel	  osapooltel	  (sh.	  taotlejatel)	  üheselt	  mõista	  kogu	  protsessi	  käiku.	  
-‐ Hindamismetoodika	   juures	   tuleks	   välja	   tuua	   eri	   kriteeriumite	   osatähtsused	  

(erinevate	   meetmete	   lõikes	   võivad	   osatähtsused	   olla	   erinevad),	   ühistegevuste	  
või	   tervet	  piirkonda	  hõlmavate	   tegevuste	  prioritiseerimine	   võiks	   kriteeriumites	  
olla	  olulisemalt	  esindatud.	  



-‐ Seire	   tõhustamiseks	   võiks	   hakata	   toetatud	   taotluste	   kohta	   pidama	   jätkuvat	  
arvestust	  alammeetmete	  põhiselt	  ning	  arvestada	  pidevalt	  seirenäitajate	  täitmist	  
nii	  taotlejate,	  meetmete	  kui	  ka	  strateegia	  tasemel.	  

-‐ Taotlejate	  kaasamiseks	  on	  soovitav	  teha	  rohkem	  piirkondlikke	  üritusi	  ja	  teavitusi,	  
sh.	   taotlusvoorude	   vahelisel.	   Lisaks	   oleks	   vaja	   propageerida	   Peipsi-‐Alutaguse	  
piirkonda	   ja	   selle	   strateegilisi	   eesmärke	   jõulisemalt	   nii	   valdade	   kui	   ka	  
piirkondlike	  kultuuri-‐	  ja	  muude	  ürituste	  raames.	  	  

 
 
Organisatsiooni	  areng:	  
 
Peipsi-‐Alutaguse	   Koostöökoda	   tegeleb	   hetkel	   strateegia	   eluviimisega,	   üldise	  
arendustegevuste	  	  osakaal	  on	  väike.	  Pikaajaline	  nägemus	  organisatsiooni	  tulevikust	  
on	   üldisel	   tasemel	   olemas,	   kuid	   puuduvad	   konkreetsed	   sammud	   tulevikuvisiooni	  
elluviimiseks.	  	  
Arengutegevuse	  passiivsuse	  põhjuseks	  ei	  ole	  niivõrd	  huvipuudus	  kui	  	  organisatsiooni	  
inimressurssi	   hõivatus	   	   strateegia	   elluviimisega	   seotud	   tegevustega.	  
Lisainimressurssi	   kaasamiseks	  puuduvad	  hetkel	   nii	   rahalised	   vahendid	   kui	   ka	   sobiv	  
kandidaat.	  	  
Suurimate	  arenguprotsesside	  algatamiseks	  jääb	  väheseks	  ka	  kogemusest,	  oskustest	  
ja	  rahalistest	  vahenditest	  (nt.	  suuremate	  projektide	  omafinantseering).	  	  
 
Peamised	  ettepanekud:	  
-‐ Sihipärane	  liikmeskonna	  arendamine,	  et	  kasvatada	  organisatsiooni	  kompetentsi	  

ja	  ressursse;	  
-‐ Juhtkonna	  ja	  töötajaskonna	  motivatsioonisüsteemi	  arendamine;	  
-‐ Võimaluse	   korral	   töötajaskonna	   suurendamine,	   et	   võimaldada	   paremini	  

planeerida	  organisatsiooni	  üldist	  arendustegevust;	  
-‐ Tööprotsesse,	  motivatsioonisüsteemi	   jm	  organisatsiooni	   tegevust	   reguleerivate	  

reeglite	   tekitamine,	   kuna	   pikaajalise	   tegutsemise	   korral	   on	   vajalik	   üheselt	  
arusaadavate	  reeglite	  olemasolu.	  


